
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Magistrát hlavního města Prahy

KULTURA

PAMÁTKOVÁ PÉČE

UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 
NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN

PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ 
NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY

CESTOVNÍ RUCH - PROPAGACE PRAŽSKÉ KULTURY A 
PAMÁTEK



2

Výroční zpráva 2012

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY……… …………………………………………………6
1.1. Formy finanční podpory v oblasti kultury………………………………………………...7

   1.1.1.PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE…………………………………………….7
   1.1.2.GRANTY……………………………………………………………………..16
   1.1.3.PARTNERSTVÍ………………………………………………………………18

1.2. Financování jednotlivých oblastí kultury………………………………………………...19
    1.2.1. SCÉNICKÉ UMĚNÍ……………………………………………………….. 19

1.2.2. HUDEBNÍ UMĚNÍ........................................................................................ 26
1.2.3 VÝTVARNÉ UMĚNÍ..................................................................................... 34
1.2.4. LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ............................................................. 40
1.2.5. FILM .............................................................................................................. 43
1.2.6 OSTATNÍ........................................................................................................ 45

1.3. Zahraniční kulturní vztahy odboru kultury,  zahraničních vztahů a cestovního ruchu 
hlavního města Prahy v roce  2012 .......................................................................................... 49
2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE.......................................................................... 52
3. UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ........................................................................................... 54
4. Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy 
pro rok 2012............................................................................................................................ 55
4.1  Program č. 1 - Programy zaměřené na prezentaci  národnostních kultur v hl. m. Praze, na 
kulturní,společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin.......................................... 55
4.2. Program č. 2 - Programy zaměřené na publikační činnost, související se vztahem 
národnostních menšin k hl.m. Praze......................................................................................... 60
5. Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2012...... 61
5.1 Program č. 1 - Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou činnost 
související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze ........................................................ 61
6. CESTOVNÍ RUCH ............................................................................................................ 63
6.1. Propagace pražské kultury a památek v roce 2012 ........................................................... 63



3

FINANCOVÁNÍ KULTURY,  PAMÁTKOVÉ PÉČE A  
CESTOVNÍHO RUCHU

V ROCE 2012

Hlavní město Praha poskytlo na kulturu včetně oprav památek a všech investic ze svého 
rozpočtu v roce 2012 celkem 1 581 483 843 Kč. Tato částka je rozepsaná v následující 
tabulce.

Souhrnná tabulka
Poskytnutá částka

v Kč

KULTURA 1 446 942 656

PAMÁTKOVÁ PÉČE – nemovité kulturní památky a 
objekty významné z hlediska památkové péče 

85 003 838

CESTOVNÍ RUCH – propagace pražské kultury a památek 42 094 949 

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 2 283 400

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 
NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN na území hl. m. Prahy

+
PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ na 

území hl. m. Prahy

5 159 000

CELKEM: 1 581 483 843

Rozpis souhrnné tabulky v Kč

Neinvestiční transfer příspěvkovým organizacím 963 035 800
Investiční transfer příspěvkovým organizacím 105 267 000
Partnerství hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 83 920 000
Granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 206 221 000
Dary v oblasti kultury 900 000
Produkce kulturních akcí hl. m. Prahy 3 555 077
Průmyslový palác – Výstaviště – investiční prostředky
(Odbor městského investora)

71 000 000

Servisní středisko čtyři mariny
(Odbor městského investora)

7 000 000

Slovanská epopej – investiční prostředky
(Odbor městského investora)

500 000



4

Příspěvky městským částem 1 275 000
Služby –nová kulturní a grantová politika hl. m. Prahy – brožury, překlady, 
inzerce, právní služby, posudky, analýzy, průzkumy, apod.

4 268 779

Kultura celkem 1 446 942 656

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů a 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností

51 547 000

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón

900 000

Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby 1 283 838
Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky
(Odbor městského investora)

31 723 000

Památková péče celkem 85 003 838

Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 2 283 400

Umělecké školství a kulturní aktivity dětí a mládeže celkem 2 283 400

Programy zaměřené na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, na 
kulturní a společenskou činnost národnostních menšin

4 394 000

Programy zaměřené na publikační činnost související se vztahem 
národnostních menšin k hl. m. Praze

190 000

Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou činnost 
související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

575 000

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin               
+         programy podpory aktivit integrace cizinců celkem

5 159 000

Účast na veletrzích včetně předfinancování na rok 2013 1 271 983
Publikační činnost 3 316 133
Reklamní činnost 3 146 633
Granty 852 900
Partnerství v oblasti cestovního ruchu 11 400 000
Ostatní platby včetně reklamních kampaní 22 107 299

Cestovní ruch celkem 42 094 949
CELKEM 1 581 483 843



5

Hlavní město Praha zřizovalo v roce 2012 v oblasti kultury 17 příspěvkových organizací:
Městská divadla pražská (ABC, divadlo ROKOKO)
Divadlo pod Palmovkou
Švandovo divadlo na Smíchově
Hudební divadlo v Karlíně
Divadlo v Dlouhé
Minor
Divadlo Spejbla a Hurvínka
Divadlo na Vinohradech
Divadlo Na zábradlí
Studio Ypsilon
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK
Galerie hlavního města Prahy
Muzeum hlavního města Prahy
Národní kulturní památka Vyšehrad
Městská knihovna v Praze
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy
Pražská informační služba

Neinvestiční příspěvek kulturním organizacím, které zřizuje hl. m. Praha, byl v roce 2012 ve výši 
963 035 800 Kč, investiční transfer byl ve výši 105 267 000 Kč. Kromě výdajů krytých dotací hl. m. 
Prahy byly i další, které si organizace kryly ze svých fondů. Uvedené příspěvky kulturním 
organizacím zahrnují i účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy.

V grantovém systému bylo v oblasti kultury v roce 2012 uzavřeno celkem 338 jednoletých smluv
v celkové hodnotě 63 431 000 Kč.

V systému partnerství hl. m. Prahy v oblasti kultury a volného času bylo uzavřeno 189 smluv 
v celkové hodnotě 83 920 000.

Hlavní město Praha v roce 2012 poskytlo granty na památkovou obnovu objektů ve výši 
51 537 000 Kč. V rámci programů Regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, které vyhlašuje Ministerstvo kultury ČR, byly poskytnuty příspěvky ve výši 
900 000 Kč. Uzavřeno bylo celkem 68 smluv.

V působnosti hlavního města Prahy bylo v roce 2012 35 základních uměleckých škol (ZUŠ), z toho 
26 ZUŠ zřizovaných hlavním městem Prahou,  2 ZUŠ zřizované městskými částmi, 2 ZUŠ zřizované 
církví a 5 ZUŠ soukromých zřizovatelů, které navštěvovalo celkem 24 515 žáků.

V roce 2012 byly přiděleny granty v rámci grantového řízení „Celoměstské programy podpory 
aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy“ na prezentaci národnostních kultur v hl. m. 
Praze, kulturní, společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin, na publikační činnost 
související se vztahem národnostních menšin k hl. m. Praze. Dále granty v rámci grantového řízení 
„Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy“ na kulturní, společenskou a 
osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze a na publikační činnost 
související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze. V rámci těchto grantových řízení bylo 
uzavřeno 41 smluv v celkové hodnotě 5 159 000.

V oblasti cestovního ruchu byly vynaloženy finanční prostředky na propagaci pražské kultury a 
památek. V oblasti cestovního ruchu uděleno na rok 2012 celkem 9 grantů v celkové výši 852 900 
Kč. V rámci partnerství hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu bylo žadatelům v roce 2012 celkem 
rozděleno 11 400 000 Kč na 23 akcí a projektů. 



6

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY

NEINVESTIČNÍ INVESTIČNÍ GRANTY PARTNERSTVÍ DARY PŘÍSPĚVKY CELKEM

TRANSFERY TRANSFERY MĚSTSKÝM

ORGANIZACÍM ORGANIZACÍM proplaceno proplaceno proplaceno ČÁSTEM Kč

Kč Kč Kč Kč Kč Kč

DIVADLO 384 137 900 16 641 000 92 124 000 17 205 000 0 0 510 107 900

TANEC 0 0 18 455 000 910 000 0 0 19 365 000

HUDBA 83 054 000 0 34 195 000 34 790 000 0 0 152 039 000

VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ 

84 502 900 48 800 000
15 655 000

14 960 000 300 000

366 400 164 584 300

LITERATURA 
A
KNIHOVNY

222 552 300 1 574 000

4 195 000

3 510 000 0

909 000 232 740 300

FILM 0 0 4 062 000 5 030 000 0 0 9 092 000

OSTATNÍ 188 788 700 38 252 000 37 535 000 *7 515 000 600 000 0 272 690 700

Celkem 963 035 800 105 267 000 206 221 000 83 920 000 900 000 1 275 400 1 360 619 000

Vysvětlivka:
* Zahrnuje příspěvek na provoz památníku Heydrichiády ve výši 700 tis. Kč



7

1.1. FORMY FINANČNÍ PODPORY V OBLASTI KULTURY

1.1.1. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Městská divadla pražská
Ředitel Ondřej Zajíc

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 24 000 25 500 26 650 31 300 32 325

NÁKLADY CELKEM 72 868 76 940 78 707 83 660 82 540

z toho:
spotřební 
materiál 1 100 1 100 1 200 1 099 1 007

spotřeba energie 1300 1 935 1 600 1 770 1 622
nájemné a 
služby 6 799 6 196 6 050 4 924 4 512

opravy a údržba 937 900 1 000 1 000 1 000

mzdové náklady 25 420 26 335 28 345 29 600 30 600

SZP 9 700 10 453 9 637 10 952 11 628

odpisy 5 120 5 200 6 038 6 730 6 847

Hospodářský výsledek -48 868 -51 440 -52 057 -52 360 -50 215

Neinvestiční příspěvek 48 868 51 440 51 440 51 240 50 215

% soběstačnosti 32,90% 33,14% 33,86% 37,41% 39,16%

Investiční příspěvek 1 500 3 000 0 7 500 15 150

Počet zaměstnanců 131 131 124 124 124

Švandovo divadlo na Smíchově
Ředitel Mgr. Daniel Hrbek, Ph.D

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 9 323 10 908 12 022 18 130 16 000

NÁKLADY CELKEM 53 792 53 456 56 168 60 715 57 787

z toho: spotřební materiál 2 026 1 709 1 712 1 698 1 461
spotřeba energie 2274 2 824 2 680 3 097 2 492
nájemné a služby 0 0 40 0 0
opravy a údržba 706 798 580 705 848
mzdové náklady 16 039 16 616 18 850 18 850 18 850
SZP 5 845 6 045 6 643 6 510 6 510
odpisy 11 242 8 383 8 523 7 672 8 013

Hospodářský výsledek -44 469 -42 548 -44 146 -42 585 -41 787

Neinvestiční příspěvek 40 040 42 148 42 148 40 041 38 436

% soběstačnosti 17,33% 20,41% 21,40% 29,86% 27,69%

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0

Počet zaměstnanců 73 73 73 73 73



8

Minor
Ředitel Ing. Zdeněk Pecháček

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 3 563 3 861 5 274 5 898 5 060

NÁKLADY CELKEM 30 282 31 986 33 399 33 923 35 329

z toho: spotřební materiál 2 361 1 884 2 555 2 164 3 293

spotřeba energie 1 240 1 290 1 500 1 570 1 940

nájemné a služby 580 625 674 654 721

opravy a údržba 250 250 250 250 500

mzdové náklady 12 600 13 304 11 105 11 359 10 025

SZP 4 543 4 530 3 777 3 862 3 510

odpisy 2 878 2 816 2 505 2 194 1 809

Hospodářský výsledek -26 719 -28 125 -28 125 -28 025 -30 269

Neinvestiční příspěvek 26 719 28 125 28 125 27 825 30 269

% soběstačnosti 11,77% 12,07% 15,79% 17,39% 14,32%

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0

Počet zaměstnanců 64 58 43 43 38

Studio Ypsilon
Ředitel Jan Schmid

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 7 643 7 661 8 168 8 200 8 221

NÁKLADY CELKEM 27 021 28 059 29 866 28 939 28 546

z toho: spotřební materiál 509 500 500 360 418

spotřeba energie 350 250 400 750 833

nájemné a služby 3 603 3 500 3 600 3 900 3 609

opravy a údržba 200 200 200 200 220

mzdové náklady 11 742 12 165 13 300 13 300 13 300

SZP 4 300 4 360 4 725 4 740 4 630

odpisy 975 1 145 1 037 969 765

Hospodářský výsledek -19 378 -20 398 -21 698 -20 739 -20 325

Neinvestiční příspěvek 19 378 20 398 20 398 20 739 20 325

% soběstačnosti 28,28% 27,30% 27,35% 27,39% 28,80%

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0

Počet zaměstnanců 53 53 53 53 53



9

Divadlo  v Dlouhé
Ředitelka Daniela Šálková

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 16 300 19 000 21 775 20 520 20 230

NÁKLADY CELKEM 54 525 57 367 60 857 61 704 61 477

z toho: spotřební materiál 1 340 1 205 1 265 1 285 1 060

spotřeba energie 1 000 1 120 1 125 1 270 1 100

nájemné a služby 8 700 9 100 9 500 9 785 10 046

opravy a údržba 130 350 200 300 300

mzdové náklady 16 396 16 986 18 740 18 740 18 740

SZP 5 920 5 945 6 372 6 450 6 500

odpisy 2 266 2 003 2 809 3 009 3 009

Hospodářský výsledek -38 225 -38 367 -39 082 -41 184 -41 247

Neinvestiční příspěvek 36 230 38 137 38 137 38 722 38 605

% soběstačnosti 29,89% 33,12% 35,78% 33,25% 32,90%

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0

Počet zaměstnanců 76 76 76 75 75

Divadlo na Vinohradech
Ředitel Jindřich Gregorini, 
od 1. 9. 2012 Tomáš Töpfer

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 31 809
30 095 28 777 28 879 30 149

NÁKLADY CELKEM 92 162
99 715 99 843 99 275 99 172

z toho: spotřební materiál 4 595 5 302 4 404 5 281 5 046
spotřeba energie 3 525 4 430 4 786 5 032 4 675
nájemné a služby 208 211 220 175 175
opravy a údržba 3 110 2 040 2 050 2 540 2 560
mzdové náklady 39 679 41 107 44 607 44 607 44 607
SZP 14 195 14 702 15 500 16 078 15 961
odpisy 5 638 6 882 5 590 5 098 5 174

Hospodářský výsledek -60 353
-69 620 -71 066 -70 396 -69 023

Neinvestiční příspěvek 58 408
61 482 61 482 62 962 64 962

% soběstačnosti 34,51%
30,18% 28,82% 29,09% 30,40%

Investiční příspěvek 2 000
0 0 1 500 4 400

Počet zaměstnanců 194
194 194 185 185



10

Divadlo Na zábradlí
Ředitelka Doubravka Svobodová

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 5 398 5 800 6 119 6 860 6 200

NÁKLADY CELKEM 24 753 25 657 25 917 27 079 26 073

z toho: spotřební materiál 520 625 601 600 650

spotřeba energie 815 900 850 850 750

nájemné a služby 99 99 103 105 105

opravy a údržba 200 250 235 230 200

mzdové náklady 12 058 12 250 13 550 13 550 13 550

SZP 4 322 4 396 4 742 4 742 4 700

odpisy 966 945 1 346 960 912

Hospodářský výsledek -19 355 -19 857 -19 798 -20 218,5 -19 873

Neinvestiční příspěvek 18 603 19 582 19 582 20 113 19 711

% soběstačnosti 21,81% 22,61% 23,61% 25,33% 23,78%

Investiční příspěvek 7 300 3 200 0 0 0

Počet zaměstnanců 54 50 50 50 50

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Ředitelka Helena Štáchová

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 6 735 5 467 5 467 7 000 7 600

NÁKLADY CELKEM 18 290 19 614 19 602 19 971 19 669

z toho: spotřební materiál 500 400 400 400 400

spotřeba energie 460 500 500 1 100 1 100

nájemné a služby 690 1 076 1 076 1 000 900

opravy a údržba 365 365 365 300 310

mzdové náklady 7 999 8 287 8 487 8 747 8 914

SZP 2 975 3 289 3 355 3 248 3 448

odpisy 507 507 225 658 0

Hospodářský výsledek -11 555 -14 147 -14 135 -12 971 -12 069

Neinvestiční příspěvek 11 555 12 163 12 163 12 315 12 069

% soběstačnosti 36,82% 27,87% 27,89% 35,05% 38,63%

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0

Počet zaměstnanců 35 35 35 35 35



11

Divadlo pod Palmovkou
Ředitel Petr Kracik

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 10 000 11 000 11 000 11 500 11 500

NÁKLADY CELKEM 31 251 33 369 33 369 39 759 39 304

z toho: spotřební materiál 927 1300 1 100 800 800

spotřeba energie 1150 1250 1 300 1 600 1 600

nájemné a služby 154 130 100 60 60

opravy a údržba 760 760 700 500 500

mzdové náklady 14 330 14 846 15 736 16 605 16 605

SZP 5 016 4 853 5 507 5 811 5 811

odpisy 2342 2568 2 242 7 941 8 019

Hospodářský výsledek -21 251 -22 369 -22 369 -28 259 -27 804

Neinvestiční příspěvek 21 251 22 369 22 369 22 759 22 304

% soběstačnosti 31,99% 32,96% 32,96% 28,92% 29,26%

Investiční příspěvek 2 600 0 0 500 0

Počet zaměstnanců 68 68 68 68 68

Hudební divadlo v Karlíně
Ředitel Egon Kulhánek

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 62 900 79 140 87 890 95 930 75 073

NÁKLADY CELKEM 133 564 144 523 153 266 158 037 135 938

z toho: spotřební materiál 4 764 4 640 2 400 3 024 10 328

spotřeba energie 4 029 4 540 4 859 4 864 5 298

nájemné a služby 3 298 6 165 3 000 2 545 2 810

opravy a údržba 3 149 1 778 920 913 469

mzdové náklady 34 299 33 852 31 511 28 867 27 200

SZP 12 040 12 269 10 714 10 121 9 588

odpisy 2 173 5 709 7 013 6 992 8 220

Hospodářský výsledek -70 664 -65 383 -65 376 -62 107 -60 865

Neinvestiční příspěvek 70 664 65 383 65 376 62 107 60 865

% soběstačnosti 47,09% 54,76% 57,34% 60,70% 55,22%

Investiční příspěvek 0 0 0 7 640 0

Počet zaměstnanců 160 155 130 130 103



12

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK
Ředitel Ilja Šmíd

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 19 600 19 730 17 830 17 825 19 803

NÁKLADY CELKEM 85 850 91 335 89 319 100 959 100 277

z toho: spotřební materiál 2 500 3 200 3 600 2 525 1 996

spotřeba energie 340 500 550 510 395

nájemné a služby 12 300 14 000 13 030 13 130 12 805

opravy a údržba 300 500 630 470 350

mzdové náklady 31 939 37 900 38 000 42 400 42 400

SZP 11 179 12 886 12 920 14 416 14 416

odpisy 3 205 3 191 2 460 2 524 2 490

Hospodářský výsledek -68 950 -71 605 -71 489 -83 134 -80 474

Neinvestiční příspěvek 68 850 71 329 71 329 82 963 80 474

% soběstačnosti 22,83% 21,60% 19,96% 17,66% 19,75%

Investiční příspěvek 1 500 0 0 0 0

Počet zaměstnanců 133 133 133 133 133

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy
Ředitel Ing. Marcel Grün

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 5 200 5 200 5 815 6 030 6 412

NÁKLADY CELKEM 28 741 28 790 28 275 28 013 28 181

z toho: spotřební materiál 550 555 300 300 200

spotřeba energie 1 700 1 800 1 850 1 911 2 100

nájemné a služby 0 0 0 0 0

opravy a údržba 900 555 400 600 200

mzdové náklady 10 860 11 251 10 516 10 516 9 975

SZP 4 060 4 162 3 575 3 575 3 491

odpisy 4 865 4 647 5 902 5 890 6 580

Hospodářský výsledek -23 541 -23 590 -22 460 -21 983 -21 769

Neinvestiční příspěvek 22 770 23 590 21 710 21 583 21 151

% soběstačnosti 18,09% 18,06% 20,57% 21,53% 22,75%

Investiční příspěvek 0 9 000 0 0 8 700

Počet zaměstnanců 48 48 41 41 39



13

Galerie hl. m. Prahy
Ředitel Milan Bufka
od 1.11.2012 ředitelka PhDr. Magdalena Juříková

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 7 400 5 900 6 400 7 499 10 638

NÁKLADY CELKEM 64 640 65 200 67 250 72 123 78 245

z toho: spotřební materiál 1 200 1 700 1 800 1 940 1 900

spotřeba energie 4900 5 300 5 300 6 600 1 000

nájemné a služby 7 138 1 500 1 400 1 500 1 590

opravy a údržba 10 197 9 734 7 600 4 500 2 000

mzdové náklady 23 283 19 684 22 000 25 789 25 789

SZP 8 400 6 753 7 425 8 022 9 400

odpisy 2 746 3 129 2 565 3 707 10 850

Hospodářský výsledek -57 240 -59 300 -60 850 -64 624 -67 607

Neinvestiční příspěvek 57 240 59 300 60 937 64 274 64 703

% soběstačnosti 11,45% 9,05% 9,52% 10,40% 13,59%

Investiční příspěvek 63 600 79 949 37 200 76 150 50 100

Počet zaměstnanců 135 85 90 101 101

Muzeum hl. m. Prahy
Ředitelka PhDr. Zuzana Strnadová

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 7 863 7 863 7 506 7 510 9 127

NÁKLADY CELKEM 62 103 70 124 73 369 71 188 74 280

z toho: spotřební materiál 1 305 2 673 2 007 1 610 1 652
spotřeba energie 2 244 2 782 3 180 3 180 3 850
nájemné a služby 735 735 1 124 1 097 967
opravy a údržba 3 077 3 088 3 310 3 310 1 030
mzdové náklady 15 056 15 929 16 737 18 076 18 076
SZP 6 087 6 285 6 400 7 100 7 190
odpisy 9 890 14 593 18 236 21 772 23 016

Hospodářský výsledek -54 240 -62 291 -65 863 -63 678 -65 153

Neinvestiční příspěvek 52 540 60 031 64 763 60 097 62 006

% soběstačnosti 12,66% 11,21% 10,23% 10,55% 12,29%

Investiční příspěvek 58 000 88 800 49 500 49 850 27 400

Počet zaměstnanců 63 64 63 68 68



14

Národní kulturní památka Vyšehrad
Ředitel Ing. František Stádník 

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 1 764 1 580 1 866 1 806 2 033

NÁKLADY CELKEM 31 428 32 312 32 598 32 208 31 827

z toho: spotřební materiál 540 520 450 480 450

spotřeba energie 860 1 000 1 000 1 080 1 080

nájemné a služby 0 0 0 0 0

opravy a údržba 16 532 16 532 16 032 15 900 14 900

mzdové náklady 4 564 4 728 5 442 4 900 4 900

SZP 1 597 1 654 1 850 1 715 1 900

odpisy 2 637 2 793 2 806 2 620 2 924

Hospodářský výsledek -29 664 -30 732 -30 732 -30 402 -29 794

Neinvestiční příspěvek 29 664 30 732 30 732 30 402 29 794

% soběstačnosti 5,61% 4,89% 5,72% 5,61% 6,39%

Investiční příspěvek 1 000 0 0 1 500 1 100

Počet zaměstnanců 21 21 21 17 17

Pražská informační služba
Ředitelka Lucie Ramnebornová
od 1.10.2012 pověřená ředitelka PhDr. Jaroslava Nováková  

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 63 371 70 200 60 645 66 705 59 972

NÁKLADY CELKEM 83 010 90 546 80 991 86 034 73 472

z toho: spotřební materiál 1 113 1 113 4 725 5 615 3 050
spotřeba energie 2 354 2 800 2 448 2 540 2 800
nájemné a služby 1 705 2 000 1 623 1 700 2 100
opravy a údržba 8 000 7 538 5 200 8 930 11 000
mzdové náklady 22 876 25 151 22 133 22 500 16 000
SZP 10 636 11 861 7 457 7 750 6 500
odpisy 5 839 5 355 6 606 7 731 7 536

Hospodářský výsledek -19 639 -20 346 -20 346 -19 329 -13 500

Neinvestiční příspěvek 19 639 20 346 20 346 19 329 13 500

% soběstačnosti 76,34% 77,53% 74,88% 77,53% 81,63%

Investiční příspěvek 5 500 0 0 7 120 0

Počet zaměstnanců 77 79 75 65 40



15

Městská knihovna v Praze
Ředitel RNDr. Tomáš Řehák

v tis.Kč

UKAZATEL

SR 2008 SR 2009 SR 2010 SR 2011 SR 2012

VÝNOSY CELKEM 21 000 22 000 24 600 24 900 24 350

NÁKLADY CELKEM 224 292 239 800 241 076 243 113 237 166

z toho: spotřební materiál 16 479 22 000 16 138 10 167 14 367

spotřeba energie 8200 9 000 8 985 9 228 10 032

nájemné a služby 21 800 20 100 21 020 21 670 21 500

opravy a údržba 4 170 3 900 3 895 4 540 4 481

mzdové náklady 108 305 112 204 112 704 114 650 111 300

SZP 38 257 38 489 38 650 39 319 37 954

odpisy 10 225 10 543 9 926 11 694 10 215

Hospodářský výsledek -203 292 -217 800 -216 476 -218 213 -212 816

Neinvestiční příspěvek 203 292 215 000 213 800 218 213 212 816

% soběstačnosti 9,36% 9,17% 10,20% 10,24% 10,27%

Investiční příspěvek 32 000 57 750 53 050 4 675 2 824

Počet zaměstnanců 468 455 455 450 426



16

1.1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2012

Grantové řízení a udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury pro rok 2012 bylo 
realizováno na základě usnesení ZHMP č. 4/25 ze dne 17. 2. 2011, kterým byl 
aktualizován Grantový systém hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2010 –
2015 a na základě vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2012, 
které bylo schváleno usnesením RHMP č. 896 ze dne 21. 6. 2011.
V souladu s výše uvedeným Grantovým systémem hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 
na léta 2010 – 2015 byly víceleté granty vyhlašovány s ročním předstihem, aby příjemci 
víceletých grantů mohli požádat o další víceletý grant ve třetím roce trvání grantu stávajícího. 

GRANTY V ROCE 2012 BYLY UDĚLOVÁNY V RÁMCI NÁSLEDUJÍCÍCH 
SKUPIN:

A. Víceleté granty/podpora kontinuální víceleté činnosti uměleckých a kulturních 
subjektů/akcí pro léta 2013 - 2016, max. 4letý grant 

a) v objektech ve vlastnictví HMP1

b) v ostatních objektech
B. Jednoleté granty/projektové financování celoroční činnosti/jednotlivé umělecké 

projekty
a) žádosti nad 200 000,-Kč
b) žádosti do 200 000,- Kč

Do této skupiny patří i žádosti začínajících umělců, významné projekty jednorázového 
charakteru, zahraniční reprezentace hl.m. Prahy a mezinárodní projekty konané na území 
hlavního města.

Žádosti byly přijímány v rámci následujících oborů: 
A) divadlo
B) hudba
C) tanec a nonverbální umění
D) výtvarné umění, fotografie a nová média
E) literatura (s výjimkou periodického tisku s nadregionální a celostátní působností)
F) audiovizuální umění (film a video)2

G) ostatní 

V oblasti filmu a videa město Praha podporuje pouze projekty regionálního charakteru, které 
mají přímou vazbu k Praze a nezískaly podporu jiných veřejných institucí/z jiných veřejných 
zdrojů.
Usnesením Rady HMP číslo 1343 ze dne 22. 9. 2009 byla s účinností od 23. 9. 2009 
na období 3 let zřízena komise Rady HMP pro udělování grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury 
a umění, dále jen „Grantová komise“, a jmenováni její členové ve složení:

předseda: Ondřej Pecha, člen ZHMP, předseda výboru pro kulturu a volný čas ZHMP
členové:  Jan Hančil, odborník za oblast divadla

Zdeněk A. Tichý, odborník za oblast divadla
Petr Dorůžka, odborník za oblast hudby
Jan Simon, odborník za oblast hudby
Noemi Zárubová - Pfeffermannová, odborník za oblast tance a nonverbálního umění

                                                
1 Majetek, se kterým HMP i disponuje, tj. ten, který není svěřen městským částem.
2 V oblasti realizace audiovizuálních děl bude udělována podpora výhradně v režimu "de minimis".



17

Renata Milgromová, odborník za oblast tance a nonverbálního umění
Karel Císař3, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií
Petr Vrána, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií
Jiří Peňás, odborník za oblast literatury
Jan Lukeš, odborník za oblast literatury
Jan Foll, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video)
Eva Zaoralová, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video)
Petr Vlasák, odborník za oblast ostatní
Marek Gregor, odborník za oblast ostatní

tajemník: Jana Lapáčková, OKP MHMP.

Grantová komise pracovala v patnáctičlenném složení, kdy 14 členů profesně vycházelo 
z uměleckého prostředí, patnáctý předseda byl jediným zastupitelem a zároveň i předsedou 
Výboru pro kulturu a památkovou péči ZHMP, nyní Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, dále jen „Výboru pro kulturu“. 
Již při vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2012 byla Radou HMP 
stanovena hranice 61 bodů jako hranice minimálního nejnižšího počtu bodů pro přidělení 
grantu.
Grantová komise pracovala s celkem 696 přihlášenými projekty, 667 jednoletými 
a 29 víceletými, u 77 projektů jednoletých a 4 projektů víceletých vzala na vědomí, že byly 
vyřazeny z dalšího posuzování odborem kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu 
MHMP z důvodu nesplnění podmínek grantového řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury 
a umění v roce 2012 (projekty neobsahovaly všechny náležitosti nebo byly podány po termínu 
uzávěrky). 

VÝSLEDNÉ SOUČTY ČÁSTEK GRANTŮ KUL v roce 2012 v Kč DLE OBORŮ

Umělecký obor
Součet víceleté 
pro rok 2012

Součet jednoleté 
pro rok 2012

CELKEM

a) divadlo 70 435 000 21 689 000 92 124 000

b) hudba 21 150 000 13 045 000 34 195 000

c) tanec 12 510 000 5 945 000 18 455 000

d) výtvarno + fotografie 3 685 000 11 970 000 15 655 000

e) literatura 1 530 000 2 665 000 4 195 000

f) audiovizuální umění 0 4 062 000 4 062 000

g) ostatní 33 480 000 4 055 000 37 535 000

CELKEM 142 790 000 63 431 000 206 221 000

Usnesením Rady hl. m. Prahy číslo 1954 ze dne 6. 12. 2011 byla Komise Rady HMP 
pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění zrušena.

                                                
3 Pan Karel Císař byl jmenován usnesením RHMP č. 1645 ze dne 14.9.2010



18

1.1.3. PARTNERSTVÍ V OBLASTI KULTURY V ROCE 2012

Hlavní město Praha přijímalo partnerství v oblasti kultury a volného času na základě „Zásad 
pro partnerství hl. m. Prahy při pořádání akcí v oblasti kultury, cestovního ruchu, sportu, 
volného času a volného času dětí a mládeže“, které byly schváleny usnesením Rady hlavního 
města Prahy č. 531 ze dne 28.4.2009 a pozměněny usnesením Rady HMP č. 1213 ze dne 
13.7.2010. O všech přijatých partnerstvích v roce 2012 rozhodly podle výše poskytované 
finanční podpory volené orgány města, tj. Rada hl. m. Prahy o částkách nepřevyšujících 2 mil. 
Kč, Zastupitelstvo hl. m. Prahy v případech, kdy částka poskytovaná konkrétnímu žadateli 
překročila v kalendářním roce 2012 částku 2. mil. Kč.

Dne 26.6.2012 rozhodla Rada hlavního města Prahy (usnesení č. 979), že počínaje rokem 
2013 dojde ke změně při přijímání partnerství.

Usnesením č. 2253 ze 18.12.2012 byly schváleny s účinností od 1.1.2013 nové „Zásady pro 
partnerství hl. m. Prahy při pořádání akcí v oblasti kultury a v oblasti cestovního ruchu“. Rok 
2012 tedy proběhl mj. ve znamení projednávání návrhu těchto nových zásad, které stanovují, 
že partnerství v oblasti kultury hlavní město Praha nadále přijímá k již schváleným cenám 
v oblasti kultury a umění, celoměstským/krajským soutěžím a přehlídkám neprofesionálního 
umění a k akcím konaným z přímé iniciativy hl. m. Prahy. Pořadatelé ostatních projektů byli 
včas upozorněni, že se budou pro rok 2013 a další léta ucházet o jinou formu podpory – o 
každoročně vyhlašované granty hlavního města Prahy v oblasti kultury a umění.

Finanční podpora při partnerství byla v roce 2012 poskytována formou darovacích smluv 
pořadatelům uvedeným v následujících přehledech.

VÝSLEDNÉ SOUČTY ČÁSTEK PARTNERSTVÍ KUL v roce 2012 v Kč DLE OBORŮ

Umělecký obor CELKEM

a) divadlo 17 205 000

b) hudba 34 790 000
c) tanec 910 000
d) výtvarno + fotografie 14 960 000
e) literatura 3 510 
f) audiovizuální umění 5 030 000
g) ostatní 7 515 000*

CELKEM 830 920 000

*včetně příspěvku na provoz památníku Heydrichiády ve výši 700 000 Kč



19

1.2. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 2012

1.2.1. SCÉNICKÉ UMĚNÍ

Finanční podpora scénického umění z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2012 v mil. Kč

1996 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Divadlo 274,3 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 896,7
Tanec 3,7 3,5 4,4 5,3 9,4 8,0 5,6 8,6 8,7 12,3

Celkem 278,0 384,0 408,2 340,5 460,8 577,3 487,7 490,1 660,3 909,0

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Divadlo 598,6 541,0 541,8 522,5 529,8 510,1

Tanec 11,4 12,5 22,3 22,8 21,7 19,4

Celkem 610,0 553,5 564,1 545,3 551,5 529,5

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory -
souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
DIVADLO

Kč
TANEC

Kč

Partnerství 17 205 000 910 000
Granty jednoleté 21 689 000 5 945 000
Granty víceleté 70 435 000 12 510 000
Neinvestiční příspěvky divadlům 384 137 900 0
Investiční transfer divadlům 16 641 000 0

CELKEM 510 107 900 19 365 000

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory 

– rozpis

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou (10 divadel/11 scén)

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč 

Investiční transfer
v tis. Kč

Studio Ypsilon 22 883 0
Divadlo v Dlouhé 39 055 0
Divadlo na Vinohradech 69 962 891
Divadlo Na zábradlí 19 711 0
Divadlo Spejbla a Hurvínka 12 069 0
Divadlo pod Palmovkou 29 304 0
Hudební divadlo v Karlíně 64 240,2 0
Městská divadla pražská
(ABC, divadlo ROKOKO)

57 295,3 15 150

Švandovo divadlo na Smíchově 38 682 0
Minor 30 936 600

Celkem: 384 137,9 16 641



20

Projekty v oblasti scénického umění podpořené v roce 2012 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Divadelní projekty

Sdružení Adria
Přehlídka Jsem lepší než Švejk –
11. ročník

30 000 Kč

„Sklep sobě“
Hosté divadla Sklep na Dobešce –
podzimní přehlídka

50 000 Kč

ZAHRADA, o. p. s.
Cirqueon – Projekt profesionalizace 
odborné knihovny a dokumentačního a 
informačního centra

50 000 Kč

BUBEC Divadelní studio Bubec 2012 80 000 Kč

Divadlo Bez zábradlí s. r. o.
Česká mše vánoční v Divadle Bez zábradlí 
2012, pro školy i veřejnost

100 000 Kč

ALT@RT o. s. Studio ALTA – Náhradní divadlo 200 000 Kč

ON STAGE! s. r. o. Inscenace Iry Levina: OSIDLA SMRTI 200 000 Kč

„Divadlo Pro malý“ Pohádky na Malé scéně 200 000 Kč

ArtCity o. p. s.

ČeskoSlovenský kulturní podzim*2012 / 
společné komorní umělecké opusy 
mladých umělců v měsíci ČeskoSlovenské 
vzájemnosti – ročník II

200 000 Kč

Národní divadlo, příspěvková 
organizace

FIESTA Nové scény ND – volně přístupné 
programy pro veřejnost pod širým nebem

250 000 Kč

Cirk La Putyka, o. p. s. CHAPITEAUX 2012 250 000 Kč

Divadlo v Řeznické, o. p. s.
Slavnostní premiéry k 30ti letům výročí 
existence DvŘ

250 000 Kč

PUBLIC ART o. p. s.
Pouliční divadelní představení německého 
souboru Bängditos Theater – Überfluss

250 000 Kč

THEATER. cz, o. s.
Pražský divadelní festival německého 
divadla

280 000 Kč

World Association of Pupeteers, 
o. p. s.

16. ročník Světového festivalu 
loutkářského umění – Praha 2012

280 000 Kč

Martina DIMMEROVÁ
Festival divadla a hudby Vyšehraní 2012 
„BYLO NEBYLO“

280 000 Kč

Divadlo Bez zábradlí s. r. o. Letní hraní v Divadle Bez zábradlí 2012 300 000 Kč

Občanské sdružení Letí
Centrum současné dramatiky – Generační 
epicentrum v Divadle Na Prádle

300 000 Kč

AGENTURA SCHOK,
spol. s r. o.

Letní shakespearovské slavnosti 2012 
v Praze

400 000 Kč

Divadlo Orlík STUDIO HRDINŮ 2012 400 000 Kč

Divadlo AHA!, obecně prospěšná 
společnost

SHAKESPEARE A MROŽEK V GONGU 450 000 Kč



21

ART Prometheus o. s.
Mezinárodní festival pouličního divadla Za 
dveřmi

480 000 Kč

Divadlo Na Jezerce s. r. o. Já, Francois Villon 500 000 Kč

FOIBOS a. s.
XVII. ročník přehlídky České divadlo 
2012

700 000 Kč

NedomYsleno ČR s. r. o.
21. ročník divadelního festivalu MEZI 
PLOTY

750 000 Kč

Divadlo Bez zábradlí s. r. o.
17. ročník festivalu Slovenské divadlo 
v Praze

900 000 Kč

LETITIA – společnost pro 
rekonstrukci a obnovu 
Branického divadla

Branické divadlo nejen regionální 1 400 000 Kč

„Společnost GASPARD“, 
občanské sdružení

Letní Letná 2012 1 800 000 Kč

Divadlo Company.CZ, Divadelní 
sdružení

DIVADLO KOMEDIE 5 625 000 Kč

Celkem: 16 955 000 Kč

Divadelní projekty – neprofesionální umělecká činnost

Společnost přátel Loutkového 
divadla Jiskra v Praze 8 -
Kobylisích

37. festival pražských amatérských 
loutkářů / výběrová přehlídka souborů na 
61. loutkářskou Chrudim

30 000 Kč

Gymnázium J. Seiferta o. p. s. Pereme se s Thálií 9 40 000 Kč

Amatérská divadelní asociace
Pražská oblastní přehlídka amatérských 
divadel – POPAD 2012

50 000 Kč

Jan ANDELT
DIVADLO V PARKU – den loutek a 
hudby pro malé i velké

130 000 Kč

Celkem: 250 000 Kč

Taneční projekty

„Společnost tance při Taneční 
konzervatoři Praha“

„Večer současného tance s mezinárodní 
účastí“

80 000 Kč

„Setkávání současného Tance“
Festival KoresponDance včera a dnes 
v Praze

200 000 Kč

Czech Dance Benefit Society o. s. Prague City Tap Festival 200 000 Kč

VerTeDance o. s. „Handidance“ 200 000 Kč

Mezinárodní balet Praha, o. p. s. Prague Ballet Summer 300 000 Kč*

Celkem: 680 000 Kč

Taneční  projekty – neprofesionální umělecká činnost

ART CALIBRE Festivalová postupová přehlídka 
scénického tance mládeže a dospělých pro 
hl. m. Prahu a Středočeský kraj 2012

40 000 Kč

ART CALIBRE Festivalová postupová přehlídka dětského 
scénického tance pro hl. m. Prahu 2012

40 000 Kč

Taneční studio Light Partitura II. – druhý ročník pražského 
festivalu komunitního divadla pro děti

150 000 Kč

Celkem: 230 000 Kč

V roce 2012 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 18 115 000 Kč

*vrácená podpora



22

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 v oblasti divadla

Víceleté granty 

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

GRANTU v 
Kč

DIVADLO ARCHA 4letý grant do 2012-2015 18 000 000

BUCHTY A LOUTKY 4letý grant do 2012-2015 720 000

Gaspar, s.r.o. Divadlo v Celetné 2014 - 2017 2 250 000

A studio Rubín, o.p.s. Divadlo Rubín 2014 - 2015 1 170 000

Pražské komorní divadlo s. r. o 
do 31.7.2012

Divadlo Komedie v letech 2012 – 2015 7 875 000

Činoherní klub, o.p.s
Kontinuální kulturní a umělecká činnost Činoherního klubu 

2011-2014
16 110 000

Dejvické divadlo, o.p.s. Celoroční činnost Dejvického divadla 2014 - 2017 9 000 000

Divadlo Na Fidlovačce, s.r.o.
Podpora kontinuální činnosti Divadla Na Fidlovačce 2014 -

2015
8 550 000

Kašpar, občanské sdružení Kašpar 2014-2017 3 690 000

Občanské sdružení Letí Centrum současné dramatiky 2014- 2015 1 170 000

Viola o. p. s. Kontinuální umělecká činnost Divadla Viola 2014 - 2015 1 080 000

Divadlo bratří Formanů Divadelní loď Tajemství 2012 - 2013 820 000

CELKEM 70 435 000

Jednoleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

GRANTU v Kč

Bezhlaví o.s. Celoroční kontinuální činnost Spitfire Company 2012 500 000

Divadlo AHA!, obecně prospěšná 
společnost

GONG DĚTEM - divadlo pro děti a mládež 450 000

jedefrau.org Ztráty a nálezy a BLL 2012 200 000

Jiřík Luděk Činnost Divadla Minaret v roce 2012 90 000

Komorní Činohra
Profesionální umělecká činnost o.s. Komorní Činohra v r. 

2012
270 000

Občanské sdružení Malé 
Vinohradské

Malé Vinohradské divadlo 150 000

Probiont Teatr Novogo Fronta - činnost 2012 400 000

Studio DAMÚZA DAMÚZA - produkční jednotka 2012 400 000

DIVADLO COMPANY.CZ, 
Divadelní sdružení

Strašnické divadlo 2012 1 350 000

Divadlo Semafor o.p.s. Divadelní a umělecká činnost Divadla Semafor 2012 6 000 000

DIVADLO UNGELT s.r.o. Kontinuální umělecká činnost Divadla Ungelt 750 000

Divadlo v Řeznické, o.p.s. Divadlo v Řeznické 2 000 000

Cirk La Putyka, o.p.s.
CIRK LA PUTYKA - CELOROČNÍ KONTINUÁLNÍ 

ČINNOST 2012
740 000

Divadlo Bez zábradlí s.r.o Činnost Divadla Bez zábradlí v roce 2012 2 500 000



23

Divadlo Continuo Divadlo Continuo v Praze - Sezona 2012 90 000

Divadlo Na tahu DIVADLO NA TAHU VE STUDIU PAMĚŤ 100 000

Farma v jeskyni, občanské sdružení
Farma v jeskyni, aneb inovativní studio, které reprezentuje 

Prahu
1 700 000

FixPoint s.r.o. Divadelní skupina SKUTR v roce 2012 300 000

Geisslers Hofcomoedianten
Celoroční kontinuální provoz divadelního souboru Geisslers 

Hofcomoedianten
72 000

LOUTKY V NEMOCNICI, o.s. Loutky v nemocnici 2012 135 000

o.s.Paradox DIVADLO NA PŮDU 2012 90 000

Občanské sdružení AQUALUNG Činnost Divadla AQUALUNG 2012 150 000

Občanské sdružení:Décalages-
Divadlo v pohybu

DÉCALAGES: Sezóna 2012 150 000

Vosto5, občanské sdružení Vosto5-kontinuální umělecká činnost 2012 300 000

Občanské sdružení Komba 4. ročník festivalu orientální kultury Nad Prahou půlměsíc 90 000

Buchty a loutky Festival Buchty a loutky dětem 2012 54 000

Občanské sdružení Letí Divadlo Letí - cyklus scénických skic 8 v 8 40 000

Příští vlna Festival .....příští vlna/next wave ...2012 350 000

Akademie múzických umění v Praze Festival ZLOMVAZ 2012 100 000

ALT@RT, o.s. AdGE 100 000

Občanské sdružení pro podporu 
činnosti divadla Orfeus

Detektiv Tom Šark, sociálně detektivní drama v 17 
obrazech podle povídek Jana Mošťka

90 000

"DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ" Obludárium v Praze 2012 100 000*

"OMNIMUSA o.s.." Divadlo Gočár 150 000

ART Prometheus o.s. PLOVÁRNA 80 000

Cirk La Putyka, o.p.s. CIRK LA PUTYKA - SIRK-RISK 550 000

Kulturní systém VIA Praga, s.r.o Opičí král 72 000

Kulturní systém VIA Praga, s.r.o SLAVNOST UNIMA / UNIMA FESTUM 2012 27 000

Masopust, o.p.s. Vytrvalý princ 81 000

Nadační fond cen Alfréda Radoka Noc českých a slovenských autorů 72 000

Občanské sdružení Letí
Divadlo Letí - Cena Marka Ravenhilla za inscenaci nového 

textu za rok 2011
45 000

TRANSTEATRAL, o.s. Festival Iberoamerických kultur TRANSTEATRAL 2012 90 000

Vyrob si své letadýlko,o.s. KILL WILL 54 000

Divadlo Kámen Mimopražská divadla ve Studiu 30 000

Divadlo Kámen Studio Divadla Kámen v roce 2012 135 000

Cabaret Calembour CABARET CALEMBOUR - celoroční činnost 70 000

Kulturně divadelní spolek Puchmajer
Celoroční činnost divadelního souboru Ing. Antonín D.S. v 

roce 2012
30 000

Společnost Dr. Krásy Ke kořenům Krásy 54 000

Tradiční loutkové divadlo 
ZVONEĆEK

Realizace dětských loutkových představení TLD Zvoneček 
v roce 2012 v Praze 4 a na území hlavního města

30 000

Xaver Přehlídka sólové tvorby pro děti, 10. ročník 45 000



24

Sdružení pro vydávání časopisu 
Loutkář

Přelet nad loutkářským hnízdem 100 000

Lucerna MB
XIV. mezinárodní festival nezávislých a amatérských 

divadel APOSTROF, PRAHA 2012
150 000

KlubKO Stodůlecký píseček 2012 50 000

Sdružení pro tvořivou dramatiku Přehlídka divadel pro děti a mládež 63 000

CELKEM 21 689 000

* vrácený grant

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 v oblasti tance
Víceleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

GRANTU v Kč

MOTUS MOTUS v divadle Alfred ve dvoře 2014 - 2017 3 780 000

Tanec Praha, o. s. Divadlo Ponec 2014 - 2017 5 130 000

Tanec Praha, o. s. Tanec Praha 2014 - 2017 2 250 000

DOT 504, o.s. DOT 504 Dance Company 2010 - 2012 990 000

BALET PRAHA, o.p.s. Pražský komorní balet 2014 - 2017 360 000

CELKEM 12 510 000

Jednoleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

GRANTU v Kč

420PEOPLE o.s. 420PEOPLE 2012 300 000

Czechpantomime o.s. Celoroční kontinuální činnost Tantehorse 2012 100 000

Mezinárodní centrum tance o. s. Balet Praha Junior 150 000

NANOHACH NANOHACH 2012 200 000

Společnost pro taneční a múzickou 
výchovu

Divadlo Duncan Centre 300 000

Společnost tance při Taneční 
konzervatoři Praha

Bohemia Balet 300 000

VerTeDance VerTeDance - celoroční činnost 200 000

VESELÉ SKOKY Veselé skoky 2012 80 000

Vize tance, o.s. Vize tance 2012 65 000

Studio Citadela, občanské sdružení
Studio Citadela - taneční ateliéry - DAMARU, GYPSY 

SUITE
60 000

ALT@RT, o.s. Studio ALTA 2012 500 000

Akademie múzických umění v Praze Nová generace 2012 80 000

ALT@RT, o.s. Hybaj ho! festival slovenského současného tance v Praze 55 000

ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu 500 000

Halaš Adam Festiválek - Jsem spokojenej aneb ... 50 000

NOVÁ SÍŤ Malá inventura 2012 - festival nového divadla 100 000



25

Tanec Praha, o. s. Česká taneční platforma 2012 150 000

Bezhlaví o.s. Mezinárodní Festival Nultý bod 2012 200 000

Mezinárodní centrum tance o. s. Mezinárodní týdny tance 50 000

ProART Festival ProART 2012 300 000

Setkávání současného Tance KoresponDance včera a dnes - Festival a nová tvorba 2012 100 000

"Africký dům o.s." REVUE PARIS DAKARr 40 000

BALET PRAHA, o.p.s. Fenomén Šmok 200 000

Eks o.s. Hon na lišku 80 000

HTSpE - Hudebně-taneční sdružení 
pro Evropu

Představení Kam letí nebe 50 000

Křivánková Jindřiška Lovci 80 000

Legierski Tomáš Krakatit 50 000

Lipovský Ondřej Stará píseň o Himálaji 80 000

LORA o.s. Nespatřen 50 000

Stupecká Kateřina Kašpar Noci 50 000

Taneční centrum Praha - konzervatoř, 
obecně prospěšná společnost

Kdo je na světě nejmocnější 80 000

Vacková Markéta Ticho na Stanici Bezpeří 45 000

Vagnerová Lanka Jezdci 110 000

Taneční sdružení ČR
IV. mezinárodní baletní soutěž Praha 2012 / XIV. Soutěžní 

přehlídka tanečních umělců ČR
100 000

BALET PRAHA, o.p.s.
Uchování a prezentace umělecké tvorby Pražského 
komorního baletu jako součásti českého kulturního 

dědictví
100 000

Taneční aktuality o.s. www.tanecniaktuality.cz 80 000

ALT@RT, o.s. ImproEvents Prague 2012 80 000

MESA Taneční léto 2012 125 000

Setkávání současného Tance Setkávání v Praze - Master classes 2012 80 000

KD Mlejn o.p.s. CIRKUS MLEJN 2012 100 000

POP BALET Tanecbook - Víš, s kým tančís? 50 000

Taneční studio Light, o.s. Komunitní divadlo pro děti a dospělé 100 000

Taneční studio Light, o.s. Tvorba inscenace Hodně malá čarodějnice 80 000

Sdružení pro dětskou taneční 
tvořivost

XIII. Národopisná slavnost v Kinského zahradě 2012 65 000

ZAHRADA, o.p.s.
CIRQUEON - CENTRUM PRO NOVÝ CIRKUS -

PROJEKT TRVALÉ PODPORY NOVÉHO CIRKUSU V 
PRAZE

50 000

Gasparo s.r.o. LaCrimae 100 000

NOVÁ SÍŤ Nová síť přes hranice 80 000

CELKEM 5 945 000



26

1.2.2. HUDEBNÍ UMĚNÍ

Finanční podpora hudebního umění z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2012 v mil. Kč

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Hudba 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Hudba 145,0 117,3 130,4 164,4 167,0 172,8 152

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
HUDBA

Kč

Partnerství 34 790 000
Granty jednoleté 13 045 000
Granty víceleté 21 150 000
Neinvestiční příspěvek Symfonickému orchestru hlavního města Prahy FOK 83 054 000
Investiční transfer Symfonickému orchestru hlavního města Prahy FOK 0

Celkem 152 039 000

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory 

– rozpis

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč 

Investiční transfer
v tis. Kč

Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK* 83 054 0

Projekty v oblasti hudebního umění podpořené v roce 2012 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Nari Models, spol. s r. o. Charitativní koncert: Červená stužka a My 40 000 Kč

Ensemble Guillaume
Rekonstrukce české utrakvistické liturgie 
15. a 16. století, Ensemble Guillaume 2012

40 000 Kč

„o.s. České hudební kritiky“ Ceny Apollo 2011 50 000 Kč

Nadace Brücke/Most – Stiftung, 
organizační složka zahraniční 
nadace

Slavnostní koncert ku příležitosti 15. 
výročí založení Nadace Brücke/Most a 5. 
výročí jejího projektu Pragkontakt 
v Obecním domě

50 000 Kč

Zpěvácký spolek HLAHOL 
v Praze

Koncert s repertoárem Stvoření od Josepha 
Haydna v podání česko-německého 
ansámblu

50 000 Kč

Česká kultura, o. s. Malostranské komorní slavnosti 70 000 Kč



27

Feng-yün Song, o. s.
Songfest 2012 – Rok čínského draka –
realizace

80 000 Kč

Dětská lidová muzika NOTIČKY
„A máme tu svátky…“ Velký vánoční 
koncert Notiček, host Jaroslav Svěcený &
komorní orchestr

80 000 Kč

P & J Music s. r. o. 17. Mezinárodní Festival Jazzového Piana 90 000 Kč

Talichův komorní orchestr, o. p. s.
Koncert k významnému životnímu jubileu 
Václava Hudečka

100 000 Kč

Komorní orchestr Berg TIMING 100 000 Kč

Agnes Vrbická Mikschová MOTOL MOTOLICE 2012 100 000 Kč

P & J Music s. r. o. Free Jazz Festival 2012 100 000 Kč

Božena Wichterlová Rejchovy komorní slavnosti – 13. ročník 100 000 Kč

Aleš Hustoles RENCONTRENS V. ročník 100 000 Kč

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o. p.s. Tóny Chodovské tvrze 2012 100 000 Kč

KENTAUR MEDIA, s. r. o. Jazz 4 kontinentů 2012 130 000 Kč

„Občanské sdružení SLOVO 21“ Requiem pro Osvětim 150 000 Kč

Mezinárodní křesťanské 
velvyslanectví Jeruzalém – česká 
pobočka

Kulturou proti antisemitismu 180 000 Kč

Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost

Hudební klub pro děti Notička 200 000 Kč

Collegium Marianum – Týnská 
vyšší odborná škola, s. r. o.

Souboj barokních titánů, Postludium 
Letních slavností staré hudby

200 000 Kč

MOVE Association s. r. o. Čtvrtý ročník hudebního cyklu On Air 250 000 Kč

Tomáš Čechal Prosecká zastaveníčka, II. ročník 250 000 Kč

IUVENTA, občanské sdružení 
umělecky nadaných dětí a mládeže

Hudební procházky – VII. ročník – cyklus 
koncertů v Trojském zámku, Botanické 
zahradě a ZOO

280 000 Kč

Jazz Ungelt s. r. o. Hudební workshopy 2012 – 2. ročník 280 000 Kč

Richard Langer Cena – dík mecenášům a dobrodincům Ď 280 000 Kč

AUVIEX, s. r. o. Svátky hudby v Praze 300 000 Kč

Národní divadlo Státní opera Praha dětem – Hurá do Opery! 300 000 Kč

Stanislav Barek
Kytara napříč žánry, XV. ročník, koncerty 
v Praze

430 000 Kč

Milan Steigerwald 7 proti Thébám, rocková opera 500 000 Kč



28

Bohemia JazzFest, o. p. s.
Mezinárodní hudební festival Bohemia 
Jazz Fest 2012

500 000 Kč

Muzeum a archiv populární hudby
Projekty Popmusea 2012. Výstavy a 
doprovodné akce o proměnách hudební 
scény v srdci Evropy.

600 000 Kč

BVA International s. r. o. ROSSINI GALA 600 000 Kč

Impresario – česká umělecká 
agentura, spol. s r. o.

Jarní Gala ve Smetanově síni Obecního 
domu – DIANNE REEVES end Romero 
Lumambo, Russel Malone – realizace 

700 000 Kč

AGENCY ARTISTIC 
INTERNATIONAL s. r. o.

MEZINÁRODNÍ KLAVÍRNÍ FESTIVAL 
PRAHA 2012 Pocta G. Gershwinovi a M. 
Ravelovi

750 000 Kč

2HP PRODUCTION,s. r. o.
AghaRTA Prague Jazz Festival 2012 -
realizace

800 000 Kč

NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s. r. o.

HVĚZDY SVĚTOVÉ OPERY „ZNÁTE 
Z MET“

800 000 Kč

Publicum commodum o. s.
Historicko-kulturní program k 70. výročí 
atentátu na Reinharda Heydricha „Smrt 
„boha“ smrti“

800 000 Kč

Sound Trust, s. r. o.
Mezinárodní hudební festival Prague 
Proms 2012

930 000 Kč

P & J Music s. r. o. JAZZ MEETS WORLD 2012 - realizace 1 000 000 Kč

Luka Praha PRAHA – Sen letní noci - realizace 1 000 000 Kč

„Občanské sdružení SLOVO 21“
Světový romský festival KHAMORO 2012 
- realizace

1 200 000 Kč

Milada Peřinová
Hudba vánoční Prahy, Hudební festival –
3. ročník

1 300 000 Kč

ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-
ART, o. p. s.

Mezinárodní hudební festival České doteky 
hudby – 14. ročník

1 800 000 Kč

Ostrovy s. r. o. United Islands 2012 - realizace 2 500 000 Kč

Akademie klasické hudby, o. p. s. Festival Dvořákova Praha 4 000 000 Kč

Pražské jaro, o. p. s. Pražské jaro 2012 9 000 000 Kč

Celkem: 33 260 000 Kč

Hudební projekty – neprofesionální umělecká činnost

Karel VIRGLER
Slavnostní koncerty dětského pěveckého 
sboru Rolnička v roce 2012

40 000 Kč

Karel VIRGLER Hudební dílny Studia Rolnička v roce 2012 40 000 Kč

Jiří Vejvoda

XVII. Ročník mezinárodního soutěžního 
festivalu malých dechových orchestrů 
"VEJVODOVA ZBRASLAV - PRAHA 
2012"

100 000 Kč

„Unie českých pěveckých sborů“
Musica coniuncta 2012 – Festival 
neprofesionálního umění

100 000 Kč

Sdružení dechových orchestrů České 
republiky

3. Mistrovství České republiky dechových 
hudeb Praha 2012, 16. ročník 
mezinárodního festivalu české a moravské 
dechovky HRAJ KAPELO, HRAJ

100 000 Kč



29

Malostranská beseda, a. s. Mladostranská beseda, II. ročník 350 000 Kč

Celkem: 730 000 Kč

Folklorní projekty – neprofesionální umělecká činnost

Folklorní sdružení České republiky
Galakoncerty Zpěváček – Slávik a Zpíváme 
pro radost

50 000 Kč

KYTICE
Hudební folklorní festival, XXIX. setkání 
lidových muzik, VIII. setkání dětských 
lidových muzik

50 000 Kč

Folklorní sdružení České republiky
Mezinárodní folklorní festival „Pražský 
jarmark“

100 000 Kč

Folklorní sdružení České republiky XIV. Národní krojový ples  - realizace 300 000 Kč

Slovenské združenie Limbora
Mezinárodní festival národů, národnostních 
menšin a etnik PRAHA SRDCE NÁRODŮ 
– realizace

300 000 Kč

Celkem: 800 000 Kč

V roce 2012 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 34 790 000 Kč

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 v oblasti hudebního umění

Víceleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU VÝŠE GRANTU v Kč

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. Rock Café-multikulturní 2010 - 2013 7 200 000

Pražská komorní filharmonie, obecně 
prospěšná společnost

Činnost Pražské komorní filharmonie, o.p.s. v 
letech 2014 - 2017

8 100 000

Dětská opera Praha
Kontinuální činnost Dětské opery Praha 2014 -

2017
315 000

"Struny podzimu"
Mezinárodní hudební festival Struny podzimu 

2014 - 2017
1 980 000

Collegium Marianum - Týnská vyšší 
odborná škola, s. r. o.

Mezinárodní hudební festival Letní slavnosti 
staré hudby 2014 - 2017

855 000

Komorní orchestr Berg Orchestr BERG: sezony 2010 - 2013 495 000

Kühnův dětský sbor o.p.s.
Podpora kontinuální kulturní umělecké činnosti 
Kühnova dětského sboru v letech 2010 - 2013

675 000

RACHOT Production s. r. o.
RESPECT WORLD MUSIC FESTIVAL 

2012 - 2015
1 530 000

CELKEM HUDBA 21 150 000



30

Jednoleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

GRANTU v 
Kč

2HP PRODUCTION, s. r. o. AghaRTA Jazz Centrum 150 000

Hudební informační středisko, 
o.p.s.

Hudební archiv a informační centrum 300 000

KENTAUR MEDIA, s. r. o. Celoroční kontinuální činnost jazzového klubu Jazz Dock 250 000

Malostranská beseda, a.s. Pořádání koncertů v Malostranské besedě 130 000

Národní dům - Kulturní dům 
železničářů, s.r.o.

Dopolední koncerty pro mládež a seniory 2012 40 000

Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost

"Vzdělávání a podpora konkurenceschopnosti mladých 
talentovaných hudebníků v cyklu Uměleckých 

interpretačních kurzů v roce 2012"
350 000

Pražský komorní sbor o.p.s. Pražský komorní sbor - podpora kontinuální činnosti 2012 140 000

SPICKER s.r.o. Jazz Club 60 000

Talichův komorní orchestr, o.p.s. Cyklus abonentních koncertů TKO 450 000

Občanské sdružení GESHEM Pomoc potřebným (Geshem pro potřebné) 30 000

VOSK o.s. Koncertní činnost mužské vokální skupiny VOSK 30 000

Zpěvácký spolek HLAHOL v 
Praze

Celoroční kontinuální činnost 40 000

Ženský pěvecký sbor Iuventus 
paedagogica

Zabezpečení celoroční činnosti Ženského pěveckého 
sboru Iuventus paedagogica v roce 2012

40 000

"Institut moderní hudby, o.s."
Institut moderní hudby - export a networking pro české 

hudební tvůrce a jejich tvorbu
150 000

Playout s.r.o.
Landmine Alert - alternativní promotérská iniciativa na 

území hl. m. Prahy
50 000

offlinestudio o.s. Offlinestudio 50 000

"Přítomnost", sdružení pro 
soudobou hudbu

Periodický koncertní cyklus soudobé hudby v roce 2012 70 000

Akademie múzických umění v 
Praze

Jazzová inspirace 30 000

Akademie múzických umění v 
Praze

Studentská opera v Praze 150 000

AMEROPA o. s. 19. Mezinárodní festival komorní hudby Ameropa 2012 20 000

ARBOS - sdružení pro novou 
hudbu o.s.

Zvuk - hudba - politika - Koncertní řada souboru MoEns 
2011

40 000

Ateliér 90 Dva jubilejní koncerty a Třídení 2012 80 000

Babel Prague Babel Prague - Festival pro improvizaci 150 000

MgA. Bidlo David, Ph.D Ensemblé18+ a V.Spurný - 3.koncertní sezona 100 000

Catering Zlatá Praha, s.r.o. VI. festival Rock´seniors 100 000

26530571 - Collegium 1704 Hudební most Praha - Drážďany 2012 250 000

Collegium 1704 Hvězdy barokní opery (1.ročník) 150 000



31

Collegium Marianum - Týnská 
vyšší odborná škola, s. r. o.

Barokní podvečery, cyklus koncertů staré hudby, 11. 
ročník

300 000

CORNISSIMO PRAGUE o.s.
15. ročník mezinárodního hudebního festivalu "Lesní roh 

Praha 2012" "The Prague Horn"
40 000

Ensemble Inégal
České hudební baroko - Objevy a překvapení 2012, VI. 

ročník
150 000

doc. Mgr. Hošek Jiří MHF Nekonvenční žižkovský podzim 2012 - 16. ročník 100 000

Hudební informační středisko, 
o.p.s.

CONTEMPULS - pražský festival soudobé hudby 300 000

MgA. Chřibková Irena 17. Mezinárodní varhanní festival 100 000

IP sport & art IBERICA 2011 90 000

IUVENTA, občanské sdružení 
umělecky nadaných dětí a mládeže

"Devětkrát s devítkou - Hudební jaro-Hudební podzim -
XII. ročník"

80 000

Jazz et cetera o. s. Free Fest Troja 2012 50 000

Komorní spolek Variace, o.s. Tóny architektury 40 000

Konvergence KONVERGENCE - cyklus komorních koncertů 2012 60 000

Ludmila VYBÍRALOVÁ
Mladota Ensemble Prague - cyklus komorních koncertů 

2012
40 000

Musica Florea
10. festivalový cyklus Musica Florea - 20 let Musica 

Florea
200 000

Národní dům - Kulturní dům 
železničářů, s.r.o.

XV. festival swingové hudby 300 000

Nerudný fest.cz Mladí Ladí Jazz 80 000

Novofest, o.s.
Hudební salón Café créme 2012 - pod záštitou prof. 

Zuzany Růžičkové
40 000

Novofest, o.s. Setkání v Atriu 2012 - Ivo Kahánek a hosté 40 000

Pražský komorní orchestr -
agentura, spol. s r.o.

Cyklus abonentních koncertů Pražského komorního 
orchestru bez dirigenta v Rudolfinu za spoluúčasti našich i 

zahraničních sólistů
500 000

Roxy Ensemble, občanské 
sdružení

Cyklus koncertů komorního orchestru s koncerty komorní 
hudby - "Pražská nokturna mladých umělců 2012"

150 000

Roxy Ensemble, občanské 
sdružení

Projekt spojující koncerty, mluvené slovo, scénické akce a 
balet s názvem "Hudba je příběh"

50 000

Mgr. Rýdlová Vladana Diví muži na zemi i mimo ni 50 000

Mgr. Rýdlová Vladana Rebelující dámy české hudby 70 000

Římskokatolická farnost u kostela 
sv. Tomáše Praha - Malá Strana

Hudba v průběhu církevního roku VI 30 000

Společnost českých skladatelů Festival Dny soudobé hudby 2012 - 23. ročník 70 000

Společnost pro duchovní hudbu
Svatováclavské slavnosti 2012 - 21. mezinárodní festival 

duchovního umění
550 000

Společnost pro elektroakustickou 
hudbu

MUSICA NOVA 2012 60 000

Společnost Zdeňka Fibicha, o.s.
7. Mezinárodní soutěž Zdeňka Fibicha v interpretaci 

melodramů
70 000

Společnost Zdeňka Fibicha, o.s. XV. Mezinárodní festival koncertního melodramu 100 000

STAMIC CREATIVE, s.r.o. Mezinárodní festival komorní hudby EuroArt Praha 200 000



32

Sukův komorní orchestr, s.r.o.
Cyklus koncertů jako pocta houslovému virtuózovi, 

mistru Josefu Sukovi, dlouholetému uměleckému šéfovi 
SKO

120 000

Umělecká beseda Úterky umělecké besedy, cyklus sedmi koncertů 70 000

Volek Ondřej Talenti a mistři 180 000

"FILOKALLIA, o.s." Festival pravoslavné hudby "Archaion Kallos" 60 000

Občanské sdružení rodičů, 
studentů a přátel Konzervatoře 

Jaroslava Ježka

Cyklus koncertů "Konzervatoř Jaroslava Ježka 
představuje..."

30 000

108Hz Prague Shakuhachi Festival 2012 60 000

Blažek Petr BeatBurgerBand na školách 50 000

D Smack U Promotion, spol. s r. o. Sound-check-point Prague 100 000

Hanzlík Jaromír Slet bubeníků, 11. ročník 100 000

LIVER MUSIC s.r.o. Mezinárodní víkend žen 80 000

LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight 300 000

MEET FACTORY, o. p. s. Hudební čaje o páté 40 000

MOVE Association s. r. o. MOVE 8.0 110 000

o.s.Paradox Cross - the forms of alternative music 150 000

Ostrovy s.r.o. United Islands Reloaded 150 000

PGT Promo o.s.
CZ Sanctuary 2012 - přehlídka darkwave hudební 

subkultury
70 000

Polívková Kateřina Rytmy Afriky 2012 - festival africké hudby a tance 70 000

PP Production, s.r.o. Exit Music 100 000

RACHOT Production s. r. o. OTHER Music 2012 500 000

RACHOT Production s. r. o. RESPECT PLUS 650 000

Smeykal Ondřej Black and red earth, lecture by Jaz Coleman 50 000

Společnost LMB, s. r. o. NO STEREO 100 000

Stimul festival, o.s. Stimul festival 320 000

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit

Mezinárodní festival Alternativa 400 000

"Struny podzimu"
Interaktivní víkend Struny dětem & klubová noc Spotlight 

- doprovodný program MHF Struny podzimu
100 000

Kühnův smíšený sbor Pocta Antonínu Dvořákovi 60 000

Ludvíková Petra Music Class 30 000

Ostrouchov Petr
Animal Music 2012 (Najponk-Bittová-Honzák-Inner 

Spaces)
350 000

"Asociace trumpetistů České 
republiky"

JUNIOR BRASS 20 000

Matrock s.r.o. Bring the noise 50 000

Matrock s.r.o. NEW & FREE 80 000

Matrock s.r.o. OPEN STAGE 70 000

Matrock s.r.o. Ring 4 MC 50 000

Bruncvík
Podpora činnosti a dalšího rozvoje Chlapeckého 

pěveckého sboru Bruncvík
40 000



33

Foerstrovo komorní pěvecké 
sdružení

Koncertní činnost Foerstrova komorního pěveckého 
sdružení v Praze

40 000

LA SOPHIA Celoroční akce pořádané La Sophia 70 000

Ludvíková Petra On Tour 70 000

N.S.E.F. production s.r.o. SKUTEČNÁ LIGA 2012 120 000

Pěvecké sdružení pražských 
učitelek

100 let pěvecké činnosti PSPU 50 000

Pražský smíšený sbor
Financování celoroční činnosti Pražského smíšeného 

sboru v roce 2012
80 000

Sdružení Gabriel Hudba spojuje generace 50 000

Sdružení Zvoneček - Praha Celoroční činnost sborového studia Zvoneček - Praha 100 000

Vysokoškolský umělecký soubor, 
obecně prospěšná společnost

Celoroční neprofesionální činnost VUS UK v roce 2012 80 000

"ProDech" Žižkovská smršť 40 000

Hlaváčková Brigita
16. mezinárodní festival české a moravské dechovky 

„Hraj, kapelo, hraj"
40 000

Hradčovská Veronika Festival Jiný Pohled - Queer Eye III 80 000

Pospíšilová Vlastimila Festival nejmladších klavíristů 15 000

Pospíšilová Vlastimila Prague Junior Note 2012 70 000

Šprongl Jaroslav Praha hostí dechovku 2012 40 000

NADACE LEONTINKA Koncert pro Leontinku 50 000

KLUB PORTA PRAHA PORTA PRAHA 2012 30 000

CELKEM                                                                                                                                               13 045 000



34

1.2.3. VÝTVARNÉ UMĚNÍ
Finanční podpora výtvarného umění z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2012 v mil. Kč

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Hudba 43,9 62,1 58 62,2 62,2 69,9 88,9 66 95,2 79,5

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Hudba 96,7 87,3 121,4 153,2 148,6 159 165

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ
v Kč

Partnerství 14 960 000

Granty jednoleté 11 970 000
Granty víceleté 3 685 500
Dary 300 000
Neinvestiční příspěvek Galerii hlavního města Prahy 84 502 900
Investiční transfer Galerii hlavního města Prahy 48 800 000
Dotace městským částem 366 400

Celkem:                                                                                                                                  164 584 800

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory        
– rozpis

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč 

Investiční transfer
v tis. Kč

Galerie hlavního města Prahy 84 502,9 48 800

Projekty v oblasti výtvarného umění podpořené v roce 2012 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Art Directors Club Soutěž Louskáček 2012 50 000 Kč

Asociace nositelů legionářských 
tradic, o.s.

Putovní výstava po pražských školách 
NĚKOMU ŽIVOT, NĚKOMU SMRT – 70. 
výročí operace ANTHROPOID

50 000 Kč

ENTRANCE GALLERY Art Talks 50 000 Kč

Sbor pro obnovu pomníku 
Hrdinům od Zborova

Obnova pomníku z roku 1937 Hrdinům od 
Zborova v Praze 4 a pomníku plk. Josefa 
Jiřího Švece z Prahy 1

50 000 Kč



35

„a“ Václav Stratil Mini 50 000 Kč

ENTRANCE GALLERY Cyklus výstav autorů mladé generace 70 000 Kč

„Porte“, občanské sdružení Fotopříběhy ze staré Prahy 100 000 Kč

ABCD
Výstava nejvýznamnějšího světového tvůrce 
art brut Adolfa Wölfliho – Stvořitel 
Univerza

100 000 Kč

Kamila Berndorffová MŮJ NOVÝ ŽIVOT 100 000 Kč

FOIBOS BOOKS s. r. o.
Výstavní expozice 100 slavných pražských 
vil

100 000 Kč

Obec architektů
GRAND PRIX ARCHITEKTŮ-NÁRODNÍ 
CENY ZA ARCHITEKTURU 2012

100 000 Kč

Klub pražských spisovatelů Lékaři s Múzou 100 000 Kč

Pražská galerie českého skla, o.p.s.
Sympozium "Budoucnost uměleckého skla 
očima studentů sklářských škol"

100 000 Kč

Pražská galerie českého skla, o.p.s
„Czech Exellence ve sklářském umění“ –
Setkání mladých výtvarníků v Praze

100 000 Kč

Revolver Revue
Viktor Karlík – Podzemní 
práce/Undergground Works

100 000 Kč

Terra cultura, o. p. s.
Současná česká dětská ilustrace (výstava a 
katalog)

100 000 Kč

Česká astronomická společnost, 
občanské sdružení

Keplerovo muzeum v Praze 140 000 Kč

„Porte“, občanské sdružení Výstavní projekt TARAS 80 150 000 Kč

Fotograf 07 o. s.
Fotograf Festival – Mimo formát – Public 
Art

150 000 Kč

Společnost přátel fotografie Praha fotografická 150 000 Kč

Michaela Kindlová World Press Photo 150 000 Kč

„c2c – kruh kurátorů a kritiků“, 
občanské sdružení

ARTWALL 2012 150 000 Kč

Asociace muzeí a galerií České 
republiky

Pražská muzejní noc 2012 180 000 Kč

Nadace Prague Biennale Prague Biennale Photo  3 200 000 Kč

Pelleova vila, o. p. s.
PĚT DEKÁD TVORBY JIŘÍHO 
ANDERLEHO, Kresby, obrazy, grafiky a 
plastiky

200 000 Kč

Univerzita Karlova v Praze, 
Filozofická fakulta

Výstava „Cesty filosofie a práva 1882-
2012“

200 000 Kč

DOX PRAGUE, a. s. Výstava „Karel Nepraš, 1932-2002“ 200 000 Kč

VERNON CONSULTING s. r. o. Festival současného umění TINA B. 2012 200 000 Kč



36

Art Movement, o. s.
Civic Minds – workshopy, animace, výstava 
fotografií, projekce animovaných a 
dokumentárních filmů

200 000 Kč

Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků

„Made in Praha“ (zahrnuje 5 výstav 
v Galerii kritiků, Adria)

200 000 Kč

Pražská galerie českého skla, o. p. 
s.

„Cherche la femme“. Společná cesta 
Brychtová-Libenský

200 000 Kč

FOIBOS BOOKS s. r. o. Rok Josipa Plečnika a Pavla Janáka 250 000 Kč

INTER-KONTAKT-GRAFIK, 
občanské sdružení

XIX. ročník celostátní soutěže volné grafiky 
„Grafika roku 2011“ a XVIII. ročník ceny 
Vl. Boudníka

250 000 Kč

FOIBOS BOOKS s. r. o. Na prahu velké Prahy a dál 250 000 Kč

FOIBOS BOHEMIA, o. p. s. Kotěrovo centrum – Trmalova vila 2012 250 000 Kč

Pražská galerie českého skla, o. p. 
s.

Cena Stanislava Libenského 2012 250 000 Kč

SYMPOSION –sdružení pro 
kulturu

EKECHEIRIÁ – SVATÝ MÍR - realizace 250 000 Kč

Nadace Prague Biennale Prague Biennale 6 250 000 Kč

Umění pro děti, o. p. s
GUPD výstava - Zachraňme svět -
recyklujme!

270 000 Kč

Profil Media s. r. o. Ceny Czech Grand Design za rok 2011 300 000 Kč

Taktum s. r. o.
Pavel Brunclík – Retrospektiva / Katarina 
Brunclíková – Výběr z díla (doprovodný 
program)

300 000 Kč

Profil Media, s. r. o.
Designblok´12, Dny designu v Praze, 
14. ročník

450 000 Kč

„ART FOR PUBLIC, o.s.“

CITY SCULPTURE PARK PRAGUE –
dlouhodobý výstavní projekt soch 
oživujících veřejný prostor v hlavním městě 
Praze

500 000 Kč

Společnost přátel beuronského 
umění

Realizace sochy sv. arch. Gabriela 
s osazením na stříšku vchodu do kostela 
sv. Gabriela v Praze na Smíchově

500 000 Kč

BUBEC Sochařské studio Bubec 2012 500 000 Kč

CZECH PHOTO, o. p. s. CZECH PRESS PHOTO 2012 600 000 Kč

Taktum s. r. o. Graffiti - Příběhy ze zdi 800 000 Kč

LEICA GALLERY PRAGUE o. p. 
s

Století české dokumentární fotografie v 
Leica Gallery Prague

800 000 Kč

Obecní dům, a. s. Obecní dům 100 let 4 200 000 Kč

V roce 2012 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 14 960 000 Kč



37

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 v oblasti výtvarného umění

Víceleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU VÝŠE GRANTU v Kč

Centrum pro současné umění - Praha, 
o.p.s.

Kontinuální činnost CSU Praha, o.p.s. 
zaměřená na podporu rozvoje současného 

českého výtvarného umění
895 500

Museum Kampa - Nadace Jana a 
Medy Mládkových

Výstavní program Musea Kampa v letech 
2014-2017

720 000

Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků

Dvouletá výstavní činnost v objektu HMP, 
2012 - 2013

720 000

"Display" TRANZITDISPLAY 2014-2015 630 000

ARCHITECTURA
Výstavní program Galerie Jaroslava 

Fragnera/Centrum současné architektury 
2014-2015

360 000

FUTURA, občanské sdružení
Celoroční výstavní provoz centra FUTURA 

2014-2017
360 000

CELKEM 3 685 500

Jednoleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU VÝŠE GRANTU v Kč

"I.D.A. - iniciativa pro současné 
umění o.s."

Multifunkční prostor a galerie I. D. A. 30 000

"tranzit.cz" Mediatéka/Archiv/Výzkum 100 000

Akademie výtvarných umění
Celoroční výstavní program Galerie AVU a 

Galerie Pavilon pro rok 2012
150 000

Centre for Central European 
Architecture

CCEA Lobby 2012 100 000

CIANT- Mezinárodní centrum pro 
umění a nové technologie v Praze -

sdružení pro kulturu.
CIANT 2012 : Nové technologie v umění 750 000

Divus s. r. o. Mezinárodní výstavy v Galeri Divus 200 000

DOX PRAGUE, a. s.
Kontinuální činnost Centra současného 

umění DOX Prague na rok 2012
5 000 000

Dvojka sobě Vltava 2012 200 000

Freislebenová Radmila Pronikání / Penetration 100 000

FUTURA, občanské sdružení
Mezinárodní rezidenční program FUTURA 

2012
200 000

Galerie 35m2
Celoroční výstavní projekt Galerie 35m2 pro 

rok 2012
150 000

Grígerová Jitka Výstavní program Galerie Havelka 70 000

hunt kastner artworks Výstavní program hunt kastner artworks 2012 150 000

INI Project, o.s. UMakArt: You Make Art 100 000



38

Jehlíková Michaela Galerie Fenester 30 000

Karlín Studios
Výstavní program galerie Karlin Studios 

2012
400 000

Kubišová Karina Galerie Malostranská beseda 50 000

Machalický Lukáš Celoroční program Galerie SPZ na rok 2012 70 000

MAKUM, s. r. o.
Výstavní program Galerie Jiří Švestka na rok 

2012
200 000

Miloslav Navrátil - LITERA Autorské výstavy 2012 50 000

Nadace DrAK Dr.Altenburg Kohl
Výstavní program Muzeum Montanelli na 

rok 2012
200 000

Občanské sdružení "Kruh"
Mezinárodní Den Architektury - I.Ročník, 

Hlavní město Praha
70 000

Občanské sdružení Skutečnost Galerie Start 50 000

14892537 - Sdružení českých 
umělců grafiků HOLLAR

Celoroční výstavní činnost v roce 2012 100 000

Sdružení SERPENS
Výtvarné projekty v Synagoze na Palmovce 

V ROCE 2012
50 000

SEQENCE o.s. KomiksFEST! 2012 50 000

Společnost Topičova salonu
Celoroční výstavní činnost v Topičově salonu 

v roce 2012
200 000

Syndikát výtvarných umělců ALTÁN KLAMOVKA V ROCE 2012 30 000

The Chemistry Production
Celoroční výstavní činnost The Chemistry 

Gallery na rok 2012
100 000

Tolerdance
PRÁDELNA BOHNICE - prostor pro 

aktuální umění
200 000

Trafačka, o. s.
Celoroční výstavní program Trafo galerie v 

roce 2012
150 000

Vernon Consulting
Výstavní činnost Galerie Vernon - Vernon 
Projekt a Vernon Depot podporují mladé a 

začínající umělce
250 000

Vysoká škola uměleckoprůmyslová 
v Praze

Celoroční výstavní program Galerie VŠUP 200 000

Zlatý řez, s.r.o.
Evropská cena za architekturu/Mies van der 

Rohe Award 2011 výstava finalistů
50 000

Akademie výtvarných umění Výstava Diplomanti AVU 2012 150 000

CIANT- Mezinárodní centrum pro 
umění a nové technologie v Praze -

sdružení pro kulturu.

Zveřejni se! - 20. výročí Piazza Virtuale, 
pocta Karlu Dudeškovi

80 000

Gambit Factory, s. r. o.
ART PRAGUE 2012 - XI. Ročník přehlídky 

současného umění s mezinárodní účastí
100 000

MAKUM, s. r. o. Sny na prodej 100 000

Společnost Jindřicha Chalupeckého Cena Jindřicha Chalupeckého - Finále 2012 100 000

SVIT Praha, o.p.s. SVIT /výstavní program 2012 350 000

ABF, a. s. Young Architect Award 2012 50 000

Spolek posluchačů architektury Soutěž "Olověný Dušan 2012" - 19. ročník 50 000

Akademie múzických umění v Praze
Celoroční výstavní Galerie AMU (GAMU) v 

Praze
100 000



39

Archiv výtvarného umění
abART, rozšíření a plnění elektronické 

databáze výtvarného umění
150 000

Fotograf 07 o.s.
Fotograf Gallery - Celoroční výstavní 

program 2012
300 000

Galerie 1. patro Výstavní činnost Galerie 1. patro 150 000

Jakub Němeček
Projekt na rozvoj kulturně-informačního 

portálu jlbjlt [jelibojelito]
80 000

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. Galerie Chodovská tvrz v roce 2012 150 000

Svaz českých fotografů
Historie a současnost Svazu českých 

fotografů - výstavy a digitalizace Sbírky 
Svazu českých fotografů

60 000

Vetřelci a volavky, o.s.
Vetřelci a volavky - výtvarné umění ve 
veřejném prostoru Prahy ze 70. a 80. let

50 000

Art Prague Centrum, s. r. o. PRAGUE PHOTO FESTIVAL 2012 50 000

NADACE LEONTINKA Aukce fotografií pro Leontinku 50 000

SVIT Praha, o.p.s.
JIŘÍ THÝN - Zahrada /fotografická 

publikace/ Pragensia
50 000

CELKEM 11 970 000

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 v oblasti výtvarného umění

Příjemce daru Název projektu
Poskytnutá 
částka v Kč

Národní galerie v Praze Výstava Theodora Pištěka Ecce Homo 300 000



40

1.2.4. LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ
Finanční podpora oblasti literatury a knihovnictví z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2012 v mil. Kč

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Literatura a 
knihovnictví

101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Literatura a 
knihovnictví

222,0 233,8 240,4 250,7 306,7 242,8 232,7

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
LITERATURA

Kč

Partnerství 3 510 000
Granty jednoleté 2 665 000
Granty víceleté 1 530 000
Neinvestiční transfer Městské knihovně v Praze       222 552 300
Investiční transfer Městské knihovně v Praze 1 574 000
Dotace městským částem 909 000

Celkem 232 740 300

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory -
rozpis

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč

Investiční transfer
v tis. Kč

Městská knihovna v Praze 222 552,3 1 574

Projekty v oblasti literatury podpořené v roce 2012 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Svaz českých knihkupců a 
nakladatelů, o. s.

Cena Jiřího Ortena 50 000 Kč

Růžolící chrochtík, spol. s r. o. Publikace Praha - Těšnov 100 000 Kč

Společnost Franze Kafky, o. s.
III. Bienále Kafka-Borges/Praha – Buenos 
Aires 2012

100 000 Kč

Společnost Franze Kafky, o. s. 
Mezinárodní literární Cena Franze Kafky 
2012 – 12. ročník

200 000 Kč

Nadační fond Festival spisovatelů 
Praha

Festival spisovatelů Praha 2012 – realizace 3 000 000 Kč

Celkem: 3 450 000 Kč

Literární projekty – neprofesionální umělecká činnost



41

O. S. PŘESAH Pražské poetické setkání 2012 30 000 Kč

O. S. PŘESAH Pražský kalich 2012 30 000 Kč

Celkem: 60 000 Kč

V roce 2012 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 3 510 000 Kč

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 v oblasti literatury

Víceleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE GRANTU v 

Kč

Společnost Libri prohibiti
Kontinuální činnost knihovny a čítárny LIBRI 

PROHIBITI 2014-2017
1 530 000

Jednoleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE GRANTU v 

Kč

Pražský literární dům autorů 
německého jazyka (nadační fond)

Vícejazyčná Praha v literatuře 200 000

Společnost Franze Kafky, o. s.
Kulturní program Společnosti Franze 

Kafky 2012
200 000

Agite/Fra s. r. o.
Literární café Fra: řada čtení českých a 

evropských spisovatelů
80 000

Brikcius Eugen Kulturní ekumena 2012 (I. - V.) 50 000

Občanské sdružení Skutečnost Literární čtení ve Skutečnosti 25 000

Revolver Revue Cyklus Večerů Revolver Revue 30 000

Svět knihy, s. r. o.
Literární festival Svět knihy Praha 2012 -
doprovodný program 18. Mezinárodního 

knižního veletrhu
250 000

Ing. PECHÁČKOVÁ Ivana -
MEANDER

Děti, čtěte! 50 000

Brikcius Eugen Karel Poláček slovem i obrazem 50 000

ARGO spol. s r. o.
České hrady, zámky a tvrze IV / Střední 

Čecha: F. A. Heber
100 000

ARGO spol. s r. o.
Nakladatelská činnost ARGO s.r.o. v 

oboru historie v roce 2012
450 000

Art Movement, o.s. Jiný vzduch - katalog výstavy 50 000

Brdečková Tereza SVĚT JIŘÍHO BRDEČKY 50 000

GALLERY, s. r. o. OTTO GUTFREUND 350 000

LIBRI, spol. s r. o. Pražské hřbitovy - Olšanské hřbitovy IV 60 000

Literární akademie (Soukromá 
vysoká škola Josefa Škvoreckého) s. 

r. o.
Prvotiny 2012 30 000

Nakladatelství Paseka s. r. o. Praha moderní (1900-1950) 50 000



42

Nakladatelství Triáda, s. r. o.
Josef Čapek: Publicistika 2. Výtvarné 
eseje a kritiky (Spisy J. Čapka, sv. 6)

80 000

Nakladatelství Triáda, s. r. o.
Petr Holman: Březiniana II. Odpovědi 
před otázkam i - dokumenty, ohlasy, 

paralely, přesahy (1966-2006)
50 000

Nakladatelství Triáda, s. r. o. Zbyněk Hejda: Eseje a kritiky 90 000

Ing. PECHÁČKOVÁ Ivana -
MEANDER

Beránci na nebi a jiné pohádky (vydání 
knihy)

20 000

Ing. PECHÁČKOVÁ Ivana -
MEANDER

Legendy o Loretě 20 000

Ing. PECHÁČKOVÁ Ivana -
MEANDER

O chamtivém králi (vydání knihy) 20 000

Mgr. Tomáš Filip
Dílo Jaroslava Seiferta - sv. 5 (Jaro 
sbohem, Přilba hlíny / 1937-1945/

100 000

Zlatý řez, s.r.o.
PRG 2012 současná architektura / 
contemporary architecture, knižní 

průvodce
50 000

PP Production, s.r.o.
Propagace knih a autorů nominovaných na 

cenu Magnesia Litera 2012
80 000

MAKUM, s. r. o. Literární sklony 30 000

Společnost Topičova salonu Topičův salon 1918 - 1936 50 000

CELKEM 2 665 000



43

1.2.5. FILM

Finanční podpora oblasti audiovize z rozpočtu hl. m. Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2012 v mil. Kč

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Film 7,3 8,8 8,4 10 13,4 19,2 9,1

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
FILM

Kč

Partnerství 5 030 000
Granty jednoleté 4 062 000

Celkem 9 092 000

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory       
- rozpis

Projekty v oblasti filmového umění podpořené v roce 2012 formou partnerství

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Francouzský institut v Praze 15. Festival francouzského filmu 100 000 Kč

Akademie múzických umění v Praze FAMUFEST 2012 100 000 Kč

Česká televize 49. MTF Zlatá Praha 180 000 Kč

AniFest s. r. o. Procházka českým animovaným filmem 200 000 Kč

SPAFi Pražské filmové prázdniny 2012 200 000 Kč

EUROFILMFEST s. r. o. 19. Dny evropského filmu 350 000 Kč

Radka Production s. r. o.
80. výročí narození M. Formana: 
Retrospektiva filmů

400 000 Kč

FILM SERVIS FESTIVAL 
KARLOVY VARY, a. s.

7. Festival krátkých filmů Praha - realizace 400 000 Kč

FEBIOFEST s. r. o. Febiofest 2012 - realizace 3 000 000 Kč

Celkem: 4 930 000 Kč

Filmové projekty – neprofesionální umělecká činnost

Hendaver, o. s.
MENTAL POWER PRAGUE FILM 
FESTIVAL

100 000 Kč

Celkem: 100 000 Kč

V roce 2012 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem : 5 030 000 Kč



44

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 v oblasti filmu

Jednoleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE GRANTU v 

Kč

Cinemart plus Kino Evald v roce 2012 250 000

Pro-Oko, o. s. Bio OKO v roce 2012 500 000

Společnost pro podporu a rozvoj 
kina AERO

Kino Aero v roce 2012 750 000

"Severský filmový klub,o.s." Severský filmový klub (i pro neslyšící) 30 000

Člověk v tísni o.p.s.
Mezinárodní festival dokumetárních filmů 

o lidských právech Jeden svět 2012
1 100 000

Film a sociologie, s.r.o. Cena Pavla Kouteckého 100 000

LUCERNA - BARRANDOV, spol. 
s r.o.

Přehlídky a festivaly v kině Lucerna - rok 
2012

200 000

Skandinávský dům, o.s.
Rozmanitost severského filmu - Přehlídky 

severské kinematografie v roce 2012 v 
Praze

50 000

STUD Brno 13. queer filmový festival Mezipatra 2012 200 000

UNION FILM s. r. o. Dokumentární pondělí 2012 70 000

FRESH FILMS, s.r.o.
9. Mezinárodní festival debutů a 

studentských filmů Fresh Film Fest
290 000

AGES PLUS, spol. s r.o. Dvacet let pod Žižkovskou věží 100 000

Fine Production, spol. s r. o.
Praha a srbští malíři - dlouhometrážní 

dokumentární film
150 000

Luxor spol. s.r.o. Goethe v Praze 100 000

Luxor spol. s.r.o.
Theodor Pištěk a Jiří David - dokumentární 

filmy
50 000*

Rathouský Luděk Rafani: Praha - stádium zrcadla 50 000

U.F.O. Pictures s.r.o. Únos 72 100 000

Český klub kinoamatérů - videoklub 
Praha

Celoroční činnost Českého klubu 
kinoamatérů-videoklubu Praha

22 000

CELKEM 4 062 000

*vrácený grant



45

1.2.6 OSTATNÍ

Finanční podpora dalších kulturních organizací města a ostatních projektů 
z rozpočtu hlavního města Prahy:

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2005 – 2012 v mil. Kč

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Ostatní 200,5 207 492,9 497,9 560,0 486,8 503,6 275,7

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory
- souhrn

FORMA FINANČNÍ PODPORY
OSTATNÍ

Kč

Partnerství 6 815 000
Granty jednoleté 4 055 000
Granty víceleté 33 480 000
Dar 600 000
Neinvestiční příspěvky ostatním kulturním organizacím 188 788 700
Investiční transfery ostatním kulturním organizacím 38 252 000

Celkem 275 710 700

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2012 dle jednotlivých forem finanční podpory -
rozpis

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou

Neinvestiční příspěvek
v tis. Kč 

Investiční transfer
v tis. Kč 

Muzeum hlavního města Prahy 77 114 27 552
Národní kulturní památka Vyšehrad 39 958,7 1 100
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 21 151 9 600
Pražská informační služba 50 565 0

Celkem: 188 788,7 38 252

Odbor městského investora Magistátu hl.m. Prahy (OMI MHMP)

Investiční transfery
v tis. Kč 

Realizace investičních akcí v oblasti kultury  78 500

Celkem: 78 500

Zahrnuje investiční prostředky (kapitálové výdaje) poskytnuté odboru městského investora (OMI) MHMP, 
který zabezpečuje realizaci investičních akcí v oblasti kultury pro hl. m. Prahu (Průmyslový palác, Slovanská 
epopej, Servisní střediska čtyři mariny atd.).

Ostatní projekty podpořené v roce 2012 formou partnerství
Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Nari Models, spol. s r. o.
Talent dětí dětských domovů a Miss dívek 
dětských domovů Pha a Stř. kraje

15 000 Kč

Centrum integrace dětí a 
mládeže, o. s.

Karlínské slavnosti dětí 2012 20 000 Kč



46

Veleobec sdružených obcí 
Baráčníků

Všebaráčnický krojový ples 30 000 Kč

OBEC BARÁČNÍKŮ VINOŘ
Oslavy 80. výročí založení Obce 
baráčnické Jana Ámose Komenského

30 000 Kč

Progres Partners Advertising, s. r. o. Veletrh SBĚRATEL 50 000 Kč

Asociace pomáhající lidem 
s autismem – APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.

Mezinárodní den povědomí o autismu a 
Evropské dny autismu v Praze 2012

70 000 Kč

MVP agency, s. r. o. Čarodějnice na Ladronce 2012 100 000 Kč

„Porte“, občanské sdružení
BRÁNA SENIORŮM OTEVŘENÁ – klub 
FRESH SENIOR

100 000 Kč

Mimo domov 6. ročník OUT of HOME 2012 100 000 Kč

LA SOPHIA Talent La Sophia 2012 150 000 Kč

Porte Podzimní hrátky v Písecké bráně 2012 150 000 Kč

MCN, obecně prospěšná společnost Babí léto v Dolních Počernicích 200 000 Kč

MVP agency s. r. o. Ladronkafest – festival volného času 200 000 Kč

Association Club Sparta Praha Corpus Domini – po stopách kněze Petra 
z Prahy do Orvieta

200 000 Kč

Arcibiskupství pražské Noc kostelů 2012 – organizace a propagace 250 000 Kč

Pražské centrum s. r. o. KLAMOKLÁNÍ 2012 250 000 Kč

Junák – svaz skautů a skautek ČR Trochu lepší svět – století skautingu 400 000 Kč

MVP agency s. r. o. Královský průvod z Prahy na Karlštejn 2012 400 000 Kč

UMĚNÍ BEZ BARIÉR
VII. ročník mezinárodního festivalu MENE 
TEKEL – festivalu proti totalitě, zlu, násilí, 
pro paměť národa – příprava

450 000 Kč

RIFF RAFF s. r. o.
KAŠPÁRKOHRANÍ – dětský 
festival/hudba/divadlo/hry

500 000 Kč

Studentská organizace 
StudentZone, občanské sdružení

Pražský Majáles 2012 500 000 Kč

UMĚNÍ BEZ BARIÉR
VI. ročník mezinárodního festivalu MENE 
TEKEL – festivalu proti totalitě, zlu, násilí, 
pro paměť národa – realizace 

650 000 Kč

Společnost přátel PEN klubu
Aktivity a projekty Českého centra 
Mezinárodního PEN klubu v r. 2012

1 000 000 Kč

AGENTURA LEMAN s. r. o.
Prezentace České obce sokolské, Oslavy 150 
let založení SOKOLA – XV. všesokolský 
slet 2012 v Praze

1 000 000 Kč

Celkem: 6 815 000 Kč



47

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 v oblasti ostatní

Víceleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU VÝŠE GRANTU v Kč

MEET FACTORY, o. p. s. MeetFactory 2012 - 2015 5 850 000

ART FRAME Palác Akropolis, s.r.o. Palác Akropolis 2014 - 2017 14 850 000

DEAI (SETKÁNÍ), o.s.
Experimentální prostor Roxy//NoD 2014-

2017
10 800 000

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit

Kaštan-scéna Unijazzu 2014 - 2017 900 0000

DEAI (SETKÁNÍ), o.s.
Komunikační prostor Školská 28/2014 -

2017
1 080 000

CELKEM OSTATNÍ 33 480 000

Jednoleté granty

NÁZEV ŽADATELE NÁZEV PROJEKTU VÝŠE GRANTU v Kč

Tolerdance BABÍ LÉTO 2012 45 000

SUKUS, občanské sdružení 18. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 50 000

Divadelní, literární, audiovizuální 
agentura DILIA, občanské sdružení

3D - třetí rozměr současného dramatu 20 000

Divadelní, literární, audiovizuální 
agentura DILIA, občanské sdružení

překladatelská dílna DILIA 2012 25 000

Kultura potrvá o.p.s Národ v hrobě - diskusní pořad 20 000

jedefrau.org
HANDA GOTE - celoroční umělecká 

činnost 2012
100 000

OS Černá Labuť
Černá labuť – umění nad Prahou 2012 
aneb projekt otevřeného prostoru pro 

multižánrové umění
280 000

Studio DAMÚZA Vyšehrátky v roce 2012 75 000

ČTYŘI DNY Místa činu 250 000

mamapapa
Kulturní stanice 2011 - celoroční činnost 

o.s. mamapapa
90 000

Spolek Praha – Cáchy/Aachen
Nezapomenutelné osobnosti a události 

české historie a kultury
60 000

"Fléda" Slam Poetry Praha 2012 60 000

"Lunchmeat o.s." Lunchmeat Festival 100 000

Divus s. r. o. Prager Kabarett 50 000

MOVE Association s. r. o. Tvůrčí umělecká mobilita 300 000

MVP agency s.r.o. Barevná devítka - Etnofest 2012 80 000

Opona, o. p. s. Týden svobody 200 000

Židovské muzeum v Praze Cinegoga 2012: Východ a západ 50 000

Felicius, obecně prospěšná společnost Pražské brány 2012 160 000



48

ARCHITECTURA Betlémské náměstí / Open Air Stage 180 000

Česká organizace scénografů, 
divadelních architektů a techniků -

ČOSDAT
Institut světelného designu 2012 80 000

Kostelecká Jana
Hraniční stavby / architektonické 

možnosti propojování městských lokalit/
40 000

Občanské sdružení "Kruh"
"MEZI DOMY" Kruh, přednášky a 

diskuse o architektuře
40 000

FRESH FILMS, s.r.o. designSUPERMARKET 180 000

"SPAFI"
Pražský vrch 2012 - spojení digitální 

tvorby a hudebních projektů
150 000

Artmap, o.s. ArtMap 200 000

Kostelecká Jana PechaKucha Night Prague 80 000

POST BELLUM Paměť národa do škol 80 000

Židovské muzeum v Praze 500 let hebrejského tisku 200 000

„Oliva" Doteky - Praha bez bariér 20 000

FotoGrafic
Výstavní činnost, naučné semináře a 

festival
80 000

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. WORKSHOPPING 2012 80 000

o.s.Paradox CROSS´N´ART 150 000

Občanské sdružení Baobab
Neprofesionální umělecká činnost lidí s 

duševním onemocněním
35 000

Občanské sdružení Green Doors
Autorské večery v tréninkových 

kavárnách O.s. Green Doors 2012
30 000

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. Street For Art 2012 - Art Apots 80 000

Pražská společnost bloumající veřejnosti
Festival bloumající veřejnosti 

HABROVKA
80 000

MÁME OTEVŘENO?, o.s. Umění, vnímání, handicap...2012 60 000

o.s.Paradox GHETTOLLEGE 100 000

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit

Čítárna a knihovna Unijazzu 95 000

CELKEM 4 055 000

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2012 - ostatní

Příjemce daru Název projektu
Poskytnutá částka v 

Kč

Česká obec sokolská
Realizace pomníku ke 120. Výročí Sokola v 

Praze
600 000



49

1.3.   ZAHRANIČNÍ KULTURNÍ VZTAHY ODBORU KULTURY, 
ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ A CESTOVNÍHO RUCHU HL. M. PRAHY V ROCE 

2012                                     

Realizované akce:

název akce místo    termín

BERLÍN - koncert Berlín                26.3.
Dny Prahy v Rize Riga 4.- 6.4.
Dny Prahy v Jeruzalémě  Tel Aviv, Jeruzalém 3.- 6.6. ,  (25. 5.-14.6)       
Koncert The Tap Tap Londýn 21.7.
Den Prahy v Berlíně                                      Berlín 24.10.
Dny Prahy v Tbilisi Tbilisi 13.- 15.11.

Prezentace  v Římě                                           Řím 21.11.

Mezi zahraniční kulturní aktivity byly aktuálně v průběhu roku zařazeny ještě tyto 
akce: Spolupráce s ČC  Amsterdam – literární festival v Utrechtu, Spolupráce s Light studiem 
– účast na mládežnickém festivalu v Aberdeenu, Spolupráce s Česko – německým festivalem 
v Drážďanech, Příspěvek na  akci Corpus domini                                                              

Celkem                                                                                              4 731 006 Kč            

Průběh jednotlivých akcí:

1.Berlín (26.-27.3.2012)
Večerní koncert vážné hudby při příležitosti 275. výročí příchodu Českých bratří do 
německých zemí   byl prezentován na  velvyslanectví ČR v Berlíně spolu s občanským 
sdružením  Dědictví a budoucnost –  Praha - Berlín Musikfestival.   
Od roku 1988 je městská část Berlína Rixdorf považována za kulturní pamětihodnost 
evropského rozměru (včetně budov, kostela i  tradičního způsobu života zdejších Čechů ) a 
tuto skutečnost  si připomněla  německá kulturní veřejnost při hudbě Bohuslava Martinů, 
Antonína Dvořáka a zejména  skladatele Jan Nováka, jehož dosud opomíjené symfonické 
skladby připravila pro tento večer část České filharmonie. Večer byl  podpořen záštitou 
primátora MUDr. Bohuslava Svobody a byl jednou z kulturních  zahraničních aktivit hl.města 
Prahy v letošním roce. Ve stejný den jako koncert byla na tiskové konferenci v Berlíně 
předložena veřejnosti i společná deklarace obou primátorů měst Prahy a Berlína. 

2. Riga ( 4.-6.4.2012)
Akce byla připravena jako reciprocita za výstavu o secesi v Rize a byla koncipována jako 
Dny Prahy v Rize včetně oficiálních jednání s radnicí města Rigy pro eventuální další 
spolupráci v oblasti kultury a cestovního ruchu, zejména s přípravou oslav Rigy jako města 
Evropy v roce 2014. Večer měl architekt Zdeněk Lukeš přednášku v Klubu architektů na téma 
pražské moderní architektury. Trio Josefa Vejvody vystoupilo společně s dvěma významnými 
lotyšskými hudebníky v nejstarším divadelním kině Splendid Palace.  Večerní představení 
bylo totálně vyprodané a český jazz lotyšské publikum nadchl. Celá akce Dny Prahy v Rize 
měla velmi kvalitní úroveň, byla oběma stranami skvěle připravena a je ji možno považovat 
za neobyčejně zdařilou. Ve spolupráci se bude pokračovat a počítá se s prezentací Rigy v roce 
2013, resp. 2014 při příležitosti oslav Rigy - města Evropy.



50

3. Izrael ( 3.- 6.6.2012)

Oficiální dny Prahy se konaly ve dnech 3.- 6.6.,
třebaže kulturní program byl rozčleněn do 
celkem 3 týdnů od konce května do poloviny 
června. Jednalo se především o výstavu 
v Knessetu a o dvě koncertní vystoupení 80
členného  Kühnova smíšeného souboru, který 
zpíval jednak Verdiho rekviem v pořadu 
„Defiant Rekviem“ ( komponovaný pořad 
s Izraelským symfonickým orchestrem a  

filmem o KT Terezín a  o životě v jeho zdech) a následující den vlastní pěvecký koncert.
V budově Jeruzalémského divadla byla připravena výstava fotografií „Praha panoramatická“, 
která měla tři části – historickou, malířskou ( V.Jansa) a fotografickou ( panoramatické 
snímky Prahy). Byla doplněna poprvé také o 3D TV s filmem o Langweilově modelu  
s možností vzít si jako malý pražský suvenýr 3D brýle, s nimiž lze tento film vidět v plné 
plasticitě.
V době od 25.5. již v Jeruzalémě hrálo divadlo bratří Formanů ( celkem 9 představení) ve 
vlastním stanu před divadlem. Přípravy na oficiální Dny Prahy 3.- 6.6. vyvrcholily příjezdem 
divadla DOT 504 dne 3.6. z Německa a   4.6. jazzového hudebníka z USA Jaroslava 
Jakuboviče s izraelským a českým doprovodem.
Pro prezentaci hl. města byly připraveny propagační materiály a drobné upomínkové 
předměty, které se rozdávaly zejména při oficiálních aktivitách dne 5.6. – na slavnostní 
recepci s projevy, při otevření výstavy a před všemi představeními našich umělců 
v Jeruzalémě i před nočním jazzovým koncertem J.Jakuboviče.
Dne 6.6. byla v Jeruzalémské ZOO otevřena třetí výstava, která uzavírá celou akci Dny Prahy, 
a sice příběh goril z pražské zoologické zahrady, kterou otevřel radní ing. Novotný a ředitel 
ČC v Tel Avivu D.Stecher.
Celá akce v Jeruzalémě byla připravena ve spolupráci s velvyslanectvím ČR v Izraeli, 
konkrétně s velvyslancem Tomášem Pojarem a jeho spolupracovníky. Akce Dny Prahy 
v Izraeli se staly největší kulturně zahraniční aktivitou OZV MHMP v roce 2012.

4.Londýn ( 21.7.2012)
Soubor handicapovaných umělců a studentů z Jedličkova ústavu odletěl koncem dne                 
18. července do Londýna, aby se zde představil předolympijskému publiku se svým 
koncertem, které organizačně na místě zajišťovalo České centrum Londýn. Jeho ředitel 
Ladislav Pflimpfl zajistil pro vystoupení velmi atraktivní koncertní místo, Gerwood Hall 
v bývalém kostele sv. Lukáše v londýnské čtvrti City. Koncert sám byl velmi úspěšný, 
hudebníci se na něj pečlivě připravili a atmosféra koncertu byla skvělá. 

5.Berlín ( 24.10.2012)
Ústřední událostí oslav státního svátku byla oficiální recepce dne 24. října ve večerních 
hodinách, které se zúčastnili představitelé veřejného života v Berlíně, diplomatický sbor i 
členové místní krajanské komunity. O hudební vystoupení se s velkým úspěchem postarala 
skupina Sestry Havelkovy. Prostory budovy Velvyslanectví ČR byly využity k prezentaci 
výstavy Praha panoramatická a v kinosále úřadu byl promítán film o Praze inspirovaný 
Vivaldiho hudbou Čtvero ročních dob. Spolupráce s Prague Convention  Bureau, která 
oslovila své členy s nabídkou účastnit se akce a prezentovat se v oddělných prostorách během  



51

večera,  s sebou přinesla možnost uskutečnit tombolu s velmi kvalitními cenami, která 
přitáhla značný zájem zúčastněných hostů a byla velmi příjemným zpestřením večera. 
Večera na Velvyslanectví ČR v Berlíně se zúčastnilo na 800 hostů a dle vyjádření samotných 
členů českého diplomatického sboru v Berlíně a ohlasu hostů patřil tento večer k nejhezčím 
z celého roku.  Ústřední událostí oslav státního svátku byla oficiální recepce dne 24. října ve 
večerních hodinách, které se zúčastnili představitelé veřejného života v Berlíně, diplomatický 
sbor i členové místní krajanské komunity. O hudební vystoupení se s velkým úspěchem 
postarala skupina Sestry Havelkovy. Prostory budovy Velvyslanectví ČR byly využity 
k prezentaci výstavy Praha panoramatická a v kinosále úřadu byl promítán film o Praze 
inspirovaný Vivaldiho hudbou Čtvero ročních dob. Spolupráce s Prague Convention  Bureau, 
která oslovila své členy s nabídkou účastnit se akce a prezentovat se v oddělných prostorách 
během  večera,  s sebou přinesla možnost uskutečnit tombolu s velmi kvalitními cenami, která 
přitáhla značný zájem zúčastněných hostů a byla velmi příjemným zpestřením večera. 

6. Drážďany (25.10.-11.11.2012)
Partnerem festivalu Dny české a německé kultury se stala metropole Praha, jejíž kulturní 
scéna se prezentovala akcemi téměř všech žánrů. Slavnostní zahajovací koncert s názvem 
„Slavné evropské housle“ přednesli Jaroslav Svěcený se svoji dcerou Julií za doprovodu 
cembalistky Jitky Navrátilové. Koncertu předcházely zdravice saské státní ministryně Cristine 
Clauss, ministryně kultury ČR paní Aleny Hanákové, generální konzulky ČR paní Jarmily 
Krejčíková a dalších zástupců pořadatelů.                                                              

6.Tbilisi (13.-15.11.2012)           
Akce byla zahájena vernisáží výstavy Praha panoramatická v Městské galerii  folkloru, ve 
třech dnech vystoupili přední pražští umělci s klavírním koncertem, dvěma představeními 
moderního baletu na českou klasickou hudbu a  po celou dobu akci provázelo pouliční 
divadlo s klaunskými vystoupeními na chůdách v centru města. Součástí programu byla i 
přednáška a diskuze o aktivitách Muzea hl.města Prahy v Literárním muzeu města Tbilisi.
Pro akci byly připraveny DVD v gruzínštině s filmem o Praze, programový sešit s celým 
programem v gruzínštině, leták s pozvánkou do Prahy, který byl rozdáván jednak pouličním 
divadlem a v rámci výstavy Praha panoramatická, popisky výstavy i leták opět v gruzínštině. 

7. Řím (21.11.2012)
Akce byla organizována ve spolupráci s italským zastoupením Czechtourismu, obchodním 
radou Milanem Toušem a největší cestovní kanceláří pro destinaci Prahu – Primatourem 
Italia. Připravená  power pointová prezentace o novinkách pro rok 2013 byla po příjezdu do 
Říma zkontrolována a připravena k překladu do italštiny. Dne 21.11. se v podvečer  přišlo na 
tuto prezentaci podívat cca 50 -60 zástupců gymnázií a škol z Říma a okolí, kteří plánují cestu 
pro své třídní kolektivy do Prahy.

Závěr:

Během roku bylo zrealizováno 11 akcí, část z nich vlastními silami a samostatnou organizací, 
část s pomocí partnerských subjektů. Za největší akce roku 2012 byly považovány prezentace 
v Jeruzalémě ( 1. polovina roku) a v Tbilisi ( 2. polovina roku). Všechny aktivity měly 
pozitivní hodnocení a přenesly ve svém důsledku dobrou image metropole v zahraničí.



52

2.FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE

– památkově významné stavby a objekty

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2005 – 2012 v mil. Kč

2005     2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Památková péče 108,0 85,7 39,5 122,4 178,03 178,63 89,32 85,00

Financování památkové péče v období let 2005 - 2012

(granty, program regenerace, dotace MČ)
 v mil. Kč

108,0
85,7

39,5

122,4

178,3 178,63

89,32 85

0

50

100

150

200

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Financování  památkové péče v roce 2012 Částka v tis. Kč

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů včetně objektů ve 
vlastnictví církví a náboženských společností – rok 2012

51 347

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón –
rok 2012 (1) 

  900

Dotace městským částem v oblasti památkové péče – rok 2012 (2) 200
Investice (3) 0
Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby– rok 2012 (4) 1 283,8
Koncepční činnost – granty Ministerstva kultury - rok 2012 (5) 0

Celkem: 53 730,8

Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky
(Odbor městského investora) - rok 2011

31 273,0

Celkem: 85 003,8

Vysvětlivky:
(1) -- příspěvky poskytnuté Ministerstvem kultury - za rok 2012 se jedná  o finanční prostředky poskytnuté ze 

státního rozpočtu Ministerstvem kultury na opravu a obnovu kulturních památek na území PPR a PPZ, např. 
na opravu kostela sv. Ducha, kostela sv. Michala, kostela sv. Ludmily, kostela sv. Havla, kostela sv. Tomáše, 
kostela sv. Jakuba, kostela Nejsvětějšího Srdce Páně a objektu Groty v Havlíčkových sadech na území Prahy 
2.

(2) -- dotace městským částem - za rok 2012 ve prospěch městské části Praha Přední Kopanina byly 
poskytnuty rozpočtovým opatřením finanční prostředky na opravu kaple sv. Ludmily a sv. Marty 



53

(3) --investiční náklady -  za rok 2012 nebyly v rámci památkové péče realizovány žádné investiční akce 

(4) -- neinvestiční náklady - za rok 2012 zahrnují například posuzování nákladů stavebních a rest. prací při 
poskytování  grantů vlastníkům památkově významných objektů, zpráva o stavu péče o Historické centrum 
Prahy, fotografie pro zpracování mapy PPR, grafické zpracování mapy, služby realizované v rámci akce „Praha 
plná památek“ včetně soutěže pro školy  a pod. 

(5) -- neinvestiční náklady za rok 2012 činnost v rámci UNESCO je zajišťována oddělením „Kancelář památky 
světového dědictví“.

Program regenerace MPR a MPZ  a granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů a příspěvků na financování oprav církevních objektů ve vlastnictví církví a 
náboženských společností  v období let 2005 – 2012

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Granty hlavního města 
Prahy vlastníkům 
památkově významných 
objektů 

43,6 61,1 21,2 23,2 37,7 56,55 54,77 51,55

Program regenerace 
městských památkových 
rezervací a městských 
památkových zón

3,5 2,8 4,1 1,2 0,97 1,59 1,3 0,9

Celkem v mil. Kč 47,1 63,9 25,3 24,4 38,67 58,14 56, 1 52,45

Financování památkové péče v období let 2005 - 2012
(granty a program regenerace)

 v mil. Kč

47,1

63,9

25,3 24,4
38,67

58,14 56,07 52,45

0

20

40

60

80

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012



54

Formy financování památkově významných staveb a objektů

(granty, program regenerace, dotace MČ)

v mil. Kč

3,5

10,1

61,1

2,8 3,0

21,2

4,1

9,9

23,2

1,2 2

37,7

0,97 1,2

56,55

1,59 0,4

54,77

1,3 0

51,55

0,9 0,2

43,6

0

10

20

30

40

50

60

70

Granty hl. m. Prahy

vlastníkům památkově

významných staveb a objektů

Příspěvky MK ČR v programu

Regenerace městských

památkových rezervací a

městských památkových zón

Dotace městským částem

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

3. Umělecké vzdělávání

Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 2 283 400 Kč

Z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2012 v prog. 3/4 
Zahraniční prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v prog. č. 2 Program na podporu vzdělávání nadaných 
dětí, žáků a studentů (mohou žádat pražské školy a školská zařízení) bylo podpořeno umělecké 
školství (neinvestiční výdaje) celkem částkou 2 283 400 Kč. 



55

4. Celoměstské programy podpory aktivit národnostních 
menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2012

4.1 Program č. 1 - Programy zaměřené na prezentaci národnostních kultur v 
hl. m. Praze, na kulturní,společenskou a osvětovou činnost národnostních 
menšin

Obdarovaný Název projektu / Anotace Poskytnutá částka

Dům národnostních 
menšin o.p.s.

Hrazení nákladů spojených s chodem kanceláří DNM o.p.s. a 
společenských prostor DNM - celoroční administrativně-
organizační podpora aktivit jednotlivých organizací 
národnostních menšin ze strany DNM o.p.s. Vedle hrazení 
nákladů spojených s chodem kanceláří DNM o.p.s. se jedná 
také pokrytí nákladů na chod společenských prostor (kavárna, 
velký sál, galerie, knihovna, malá konferenční místnost). 
Cílem projektu je zajištění zázemí pro fungování DNM o.p.s. 
a činnost organizací jednotlivých národnostních menšin 
sídlících v DNM o.p.s. Dále zajištění údržby a provozu 
budovy. 1 000 000 Kč

Dům národnostních 
menšin o.p.s.

Hrazení nákladů spojených s chodem kanceláří jednotlivých 
národnostních menšin - zajištění uhrazení nákladů spojených 
s chodem kanceláří jednotlivých národnostních menšin 
(bulharské, maďarské, německé, polské, romské, rusínské, 
ruské, řecké, slovenské, srbské, ukrajinské). Jedná se o platby 
za zálohy na energie, služby. 900 000 Kč

Etnická asociace 
ETNICA

Reprezentanti tradiční kultury národnostní a etnik na MFF 
Praha srdce národů 2012 - Zajištění realizace Mezinárodního 
folklorního festivalu Praha srdce národů 2012, který se 
uskuteční ve dnech 23. až 28.5.2012. Jedná se o 14.ročník 
tohoto festivalu, kterého se zúčastní 20 souborů z 10-12 států 
(cca 500 účinkujících).Součástí akce je seminář, výstava 
fotografií, průvod Prahou, jednotlivá vystoupení a 
galakoncert v Divadle Na Vinohradech. 400 000 Kč

Občanské sdružení 
SLOVO 21

Světový romský festival KHAMORO 2012 - zajištění 
realizace festivalu Khamoro - koncerty, odborné semináře, 
výstavy, defilé, mezinárodní setkání romské mládeže a módní 
přehlídka. Jedná se o 14. ročník festivalu  v termínu od 28.5. 
do 2.6.2012 v Praze. 1 000 000 Kč

Bulharská kulturně 
osvětová organizace

Jarní slavnosti - Oslava tří velkých bulharských svátků-Baba 
Marta-Marteničky a literární program, Osvobození 
Bulharska-mše, koncert a oslava, Den bulharské kultury-
výstava, literární program.

40 000 Kč

Bulharská kulturně 
osvětová organizace Sv. 

Cyrila a Metoděje v 
Praze

Klubová činnost sdružení v Praze  - Zajištění celoroční 
činnosti sdružení, které převážně probíhá v DNM o.p.s. 
Cyklus koncertů, přednášek, výtvarných dílen pro děti, 
průběžná setkání členů. 15 000 Kč

Bulharská pravoslavná 
obec v ČR

Klub Pravoslavných Bulharů - systematická celoroční 
klubová činnost-podpora pravoslavných tradic a zvyků 
typických pro Bulharsko a jejich udržování u bulharské 
národnostní menšiny. Kulturní a společenské aktivity, 
vzdělávací akce, přednášky, semináře, workshopy, výstavy. 
Aktivity pro seniory, rodiny s dětmi.

15 000 Kč



56

Občanské sdružení 
Zaedno

Trifon Zarezan, bulharský svátek vína 2012,X.ročník -
tradiční folklorní večer-vystoupení hudebních skupin, 
tanečních souborů, pěveckých sborů, sólistů a dýdžej. 
Doprovodné akce-výstavy, taneční workshopy a představení 
bulharské kuchyně.

50 000 Kč

Vazraždane

Dny bulharské kultury - příprava a realizace 9. ročníku Dnů 
bulharské kultury, kulturní akce a vzdělávací aktivity. 
Koncerty, výstavy, přednášky-folklorní večer, literární večer, 
výstava současných bulharských umělců žijících a tvořících v 
ČR, divadelní večer, vánoční koncert.

20 000 Kč

Vazraždane

Klub Vazraždane - klubová činnost zaměřená na 
uchování,rozvoj a prezentaci bulharské kultury, vzájemnou 
informovanost  a komunikaci bulharské národnostní menšiny 
a majoritní společnosti. Přednášky, koncerty, společenská 
setkání   k významným svátkům. Oslava národního svátku 
Babinden,Trifon Zarezan (svátek vína), Baba Marta (svátek 
jara), pravoslavných Velikonoc, Gergovden-Balkánský bál, 
oslava Svátku bulharského písemnictví a kultury a 
slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje, společenský 
večer u příležitosti státního svátku Dne nezávislosti 
Bulharska, Nikulden, oslava Vánoc. 15 000 Kč

Spolek Iglice Egylet

Zpřístupňování maďarského jazyka a maďarské kultury 
dětem příslušníků maďarské menšiny včetně dětí ze 
smíšených česko-maďarských rodin - herny 1x týdně-3 typy,  
a to pro batolata, mladší předškolní děti a starší předškolní 
děti (4-6 let), hravá výuka maďarského jazyka pro děti 
školního věku a středoškoláky, divadelní představení pro děti, 
výtvarné dílny pro děti, účast na akcích prezentujících 
národnostní menšiny.

20 000 Kč

Svaz Maďarů základní 
organizace Praha 

Dny maďarské kultury v Praze 2012 - výstava z děl 
maďarského grafika J.Barcsay, vzpomínkový večer ke 130. 
výročí narození hudebního skladatele Z.Kodálye. 
Vzpomínkový večer ke 195. výročí narození maďarského 
básníka J.Aranya. Literární odpoledne-básně maďarských 
autorů. 30 000 Kč

Svaz Maďarů základní 
organizace Praha 

Podpora činnosti souboru maďarského lidového tance 
Nyitnikék a pražského maďarského pěveckého souboru 
MILLE DO(re)MI - výuka tance, nácvik choreografií, nákup 
krojů pro taneční soubor Nyitnikék, pravidelné zkoušky, 
nácvik techniky zpívání, korepetace repertoáru pěveckého 
souboru MILLE DO(re)MI-celoroční činnost.

40 000 Kč

Svaz Maďarů základní 
organizace Praha 

Pravidelná měsíční setkání a další kulturní aktivity maďarské 
menšiny - Setkání členů sdružení 8xročně - klubové večery, 
kde jsou plánovány realizace akcí maďarské menšiny v 
Praze, během večerů se konají i přednášky související s 
národními svátky a jubilei známých osobností maďarského 
kulturního a společenského života.

20 000 Kč

Kulturní sdružení 
občanů německé 
národnosti ČR

Pravidelná setkávání - zajištění besed, přednášek, exkurzí -
10 x ročně pravidelná setkání členů sdružení, přednášky se 
uskuteční 4 v německém jazyce.

15 000 Kč



57

Klub Polski v Praze

"Polacy na Zaolziu-Poláci na Těšínském Slezsku" - zajištění 
realizace výstavy připavené Dokumentačním střediskem 
Kongresu Poláků v ČR, tématem výstavy je vývoj skladby 
obyvatelstva Těšínska a vznik polské minority na území 
Těšínského Slezska.

15 000 Kč

Klub Polski v Praze

125.výročí založení sdružení "Klub Polski v Praze" -
slavnostní setkání členů a příznivců organizace. Koncert a 
přednáška na téma historie vzniku a současného dění ve 
sdružení, prezentace soudobé polské hudební a literární 
tvorby.

25 000 Kč

Klub Polski v Praze

Podpora činnosti sdružení Klub Polski (provoz kanceláře v 
DNM o.p.s.) - zajištění administrativního chodu a zázemí pro 
činnost sdružení, výuky polského jazyka a dějin Polska pro 
děti smíšených polsko-českých rodin, organizování vlastních 
kulturních akcí a společných s ostatními národnostními 
menšinami v rámci DNM o.p.s. Dále zajištění knihovnického 
provozu polské národnostní menšiny v DNM o.p.s.

15 000 Kč

ČHAVORIKANO 
LUMA - KROUŽEK 

HER A NÁPADŮ 
občanské sdružení

Otevřené dveře mezi kulturami - workshopy a loutková 
představení v pražských divadlech (Divadlo Minor, Divadlo 
říše loutek) s tematikou romského folkloru, pohádek a bajek. 
Osvětový cyklus 20 workshopů a 5 loutkových představení. 
Určeno pro děti a mládež pražských škol. 15 000 Kč

RomPraha

Akce pro neorganizované děti, mládež a dospělé Romy v 
DNM o.p.s. - celoroční aktivity pro romské děti, mládež a 
dospělé. Zajištění přednášek k tematice týkající se Romů 
(historie, tradice, současnost apod.). Volnočasové aktivity pro 
děti a mládež-doučování. Pro dospělé Romy je klíčovou 
aktivitou poradenská činnost zejména v oblasti výchovy a 
vzdělávání.

60 000 Kč

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské tradice v 

ČR

Klubová a kulturně-společenská činnost ruské národnostní 
menšiny v DNM v roce 2012 - Klubová a kulturně-
společenská činnost, klub ruského nekomerčního filmu, 
setkání umělců a spisovatelů  s čtenáři a veřejností, 
prezentace občanských organizací a rozmanitých aktivit z 
prostředí ruské národnostní menšiny, činnost uměleckých, 
divadelních a zájmových kroužků v DNM.

15 000 Kč

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské tradice v 

ČR

Výstava k 120.výročí narozenin Mariny Cvětajevové s 
názvem "Praha v životě a díle Mariny Cvětajevové" - výstava 
v DNM o.p.s.  o životě a díle M.Cvětajevové-ruské 
spisovatelky a básnířky, která strávila v Čechách a Praze 
významnou část svého života. Archivní materiály, foto-práce 
a grafické zpracování panelů pro výstavu, která se uskuteční 
v září 2012. 20 000 Kč

Řecká obec Praha

Dětský zájmový a taneční soubor - zajištění vystoupení na 
oslavách státních svátků Řecka, společenských akcích 
majoritní společnosti, uspořádání maškarní oslavy v DNM 
o.p.s. i pro děti ostatních národnostních menšin, provoz 
výtvarné dílny.

11 000 Kč

Řecká obec Praha

Kulturní, společenská a osvětová činnost - společenské 
večery při příležitosti oslav státních svátků Řecké republiky 
(březen a říjen 2012).

20 000 Kč



58

Řecká obec Praha

Pěvecký a taneční soubor Akropolis-dospělí - zajištění účasti 
souboru Akropolis na folklorních festivalech, vystoupeních 
na oslavách státních svátků Řecka a účast na jiných 
společenských akcích. 10 000 Kč

Folklorní soubor 
Šarvanci

10. výročí Folklorního souboru Šarvanci - příprava a 
realizace celovečerního programu pro veřejnost při 
příležitosti 10. výročí vzniku Folklorního souboru Šarvanci. 
Program bude mít multimediální charakter, bude obsahovat 
audiovizuální projekci doplněnou o živá vystoupení 
souboru.Náklady na nájemné (soustředění a divadlo), 
propagaci, ozvučení, režii programu, foto a 
videodokumentaci, střih, kompletování filmu, tisk posterů, 
zapůjčení audiovizuální techniky, zapůjčení i výrobu rekvizit 
a kostýmů, organizaci rautu, honoráře pedagogů a 
choreografů. 40 000 Kč

Folklorní soubor 
Šarvanci

Celoroční činnost Folklorní souboru Šarvanci - pravidelná 
činnost souboru-nácvik, soustředění, workshopy s tanečními 
pedagogy, hudebními a pěveckými odborníky. Příprava a 
nácvik nových choreografií a následná prezentace na 
kulturních akcí v ČR a zahraničí.
Náklady na kroje a krojové součásti, hudební nástroje, 
nájemné, cestovné (doprava souboru na folklorní festivaly, 
pedagogů a choreografů), honoráře pedagogů a choreografů. 40 000 Kč

Obec Slovákov v ČR

Klubová činnost - celoroční aktivity sdružení-společensko-
kulturní akce: slovenský ples v Hradci Králové, Fašiangy-
Turíce Veľká noc príde, Mňamky našej mamky-turistický 
pochod do Šárky, klubová setkání a besedy, Jánošíkov dukát-
účast na slovenském folklorním festivalu v Rožnově pod 
Radhoštěm, zájezd do Hradce Králové na dožinkový veniec, 
turistický pochod na Karlštejn, příprava na advent-výroba 
adventních věnců. 20 000 Kč

Občanské sdružení 
Černá Labuť

Černá labuť/Slovensko-české tango 2012 - společenská 
setkání se vzdělávacím nebo kulturním programem. Aktivity 
pro mladé Slováky, poskytnutí prostor pro verbální 
komunikaci a kreativitu. Aktivity pro ženy-česko-slovenský 
diskusní klub, podpora česko-slovenské vzájemnosti pří 
setkáních s významnými osobnostmi z obou zemí. 

15 000 Kč

Slovenské združenie 
Limbora 

Limbora-činnost v roce 2012 - zajištění umělecké činnosti 
třech soborů-Limbora, Limborka a malá Limborka. Celoroční 
činnost souborů a jejich aktivit (včetně oslav 20.výročí 
souboru Limborka). Zabezpečení základních uměleckých a 
materiálních podmínek pro existenci souborů, realizace 
pravidelných nácviků a zajištění prezentace souborů.

40 000 Kč

Slovensko-česká 
společnost

Slovenské dny v Praze a v ČR, 68.výročí SNP a 67.výročí 
ukončení 2.světové války-Parník 2012 (Tradiční plavba lodí 
po Vltavě) - kulturně-společenský program (akce), uchování 
tradic, rozvíjení a předávání hodnot, prezentace národnostně 
menšinové kultury v Praze-tradiční vzpomínková  plavba lodí 
po Vltavě s bohatým kulturním programem. Akce se účastní i 
pamětníci bojů SNP, přímí účastníci domácího a 
zahraničního odboje za 2. sv. války. 50 000 Kč

Slovensko-český klub

Klubové večery v Slovensko-českém ART klubu - klubové 
večery v první stálé klasické divadelně-hudební scéně 
slovenské menšiny v Praze (Praha 7-Holešovice). Divadelní 
představení-"Prečo sa máme rozíst´","Na konci sveta", 
klubové večery-"Čomu sa smejem ja","Klub 
mladých","Večery přiměřených depresí". Náklady na 15 000 Kč



59

nájemné včetně médií a služeb, propagaci-včetně tisku 
plakátů a pozvánek, honoráře účinkujícím, ostatní osobní 
náklady-účinkující, technici, produkce.

Slovenský literárny klub 
v ČR

Kvarteto - komponované hudebně-literární večery (v Divadle 
Viola a ve Slovensko-českém Art klubu). Aktivity k 
významnému životnímu jubileu 
L.Balleka,T.Lehenové,L.Feldeka a 5 let od úmrtí V. 
Zamarovského.

15 000 Kč

Slovenský literárny klub 
v ČR

Literární soutěž Jána Kollára - zajištění 8.ročníku literární 
soutěže pro žáky základních škol a studenty středních a 
vysokých škol do 26 let v oblasti  literární tvorby ve 
slovenštině nebo se slovenskou tematikou.

15 000 Kč

Pravoslavná církevní 
obec v Praze 4/V

Cyklus prezentací srbské kultury a tradic - koncerty - koncert 
Prvo Beogradsko družstvo, chór ze Srbska, koncert 
Kolegijum muzikum ze Srbska, výstavy-výstava Ikonopisu ze 
Srbska a Hilandarských fotografií, besedy-beseda 
prof.teologie R.Bigoviče z Bělehradu,literární večery a 
přednášky-přednáška prof. V.Jerotiče z Bělehradu.

40 000 Kč

Sdružení Ukrajinců a 
příznivců Ukrajiny

Sbor sv. Vladimíra - koncerty a zpívané bohoslužby, 
přehlídka hudební tvorby ukrajinských skladatelů 
(celoročně). 20 000 Kč

Ukrajinská iniciativa v 
ČR

Zajištění aktivit dětských kolektivů ukrajinské národnostní 
menšiny v Praze - podpora aktivit dětských ukrajinských 
kolektivů v Praze-podpora tanečních skupin a dalších 
ukrajinských dětských uskupení, která vystupují na 
ukrajinských akcích v Praze (celoročně). Taneční a 
dramatická vystoupení-Malanka,Dny T.Ševčenka, Den 
nezávislosti Ukrajiny, Ukrajinský Mikuláš.

15 000 Kč

Bejt Simcha

EPES RARES-kulturně-společenské večery - cyklus tří 
společensko-kulturních večerů. Jedná se o setkání členů  
sdružení s cílem zvýšit povědomí o židovské kultuře. Akce se 
vždy zúčastní významná osobnost z oblasti kultury a součástí 
večera je také hudební vystoupení.

20 000 Kč

Židovská obec v Praze

Divadlo Feigele-kulturní programy pro děti nejen na židovské 
svátky/Projekt 2012 - Projekt zaměřený na židovskou 
mládež, ale i v rámci prezentace sváteční hry na setkání této 
mládeže se seniory ze Židovské obce v Praze, kteří byli 
internováni v některém z koncentračních táborů a prožili 
holocaust.

25 000 Kč

Židovská obec v Praze

Chanuka a Purim - oslava židovských svátků v roce 2012 -
hudebně-dramatické představení, komponovaný pořad na 
oslavu židovských svátků, kdy se sejdou členové židovské 
komunity. Akce se snaží udržovat a rozvíjet tradici 
společných oslav židovských svátků. 25 000 Kč

Židovská obec v Praze

Káva o čtvrté - Pokračování projektu, který se úspěšně 
realizuje od roku 2005. Jedná se o osvětovou a vzdělávací 
přednášku a současně diskusním programem, zabývajícím se 
problematikou kultury, vědy a filozofie. Projekt je zaměřen 
zejména na seniory Židovské obce v Praze. 15 000 Kč



60

Židovská obec v Praze

Stálá expozice v Jeruzalémské synagoze- "Židovské památky 
a jejich rekonstrukce po roce 1989" - výstava, která bude 
umístěna na 2.galerii Jeruzalémské synagogy jako 2.stálá 
expozice. Zahrnuje 30 závěsných panelů k rekonstrukcím a 
restaurování židovských památek.

50 000 Kč

Židovská obec v Praze

Třígenerační komunitní centrum v Domově sociální péče 
Hagibor-oslava svátku Purim 2012 - společná příprava 
židovského svátku Purim (děti, mládež a jejich rodiče, 
senioři).Čtení starozákonní knihy Ester, výroba masek a 
jejich přehlídka, zábavní odpoledne včetně dětského 
maňáskového divadla.

8 000 Kč

Společnost přátel Lužice

Kulturní most mezi Prahou a srbskou Lužicí - cyklus 
přednášek (Vycházka po stopách Lužických Srbů, 
Dolnolužickosrbský večer, 100. výročí založení Domowiny, 
Nové pohledy na slovanské osídlení Lužice), básnických 
čtení, hudebních vystoupení-koncert skupiny Wólbernosće a 
vernisáží-Stará Lužice ve fotografii, prezentace  knihy - Čtení 
o Polabských Slovanech, Den kašubské kultury v Praze, 
Mezinárodní sorabistické symposion. 40 000 Kč

Dům národnostních 
menšin o.p.s.

Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze-kulturní, 
společenská a osvětová činnost národnostních menšin -
administrativně organizační podpora, včetně zajištění 
společných prostor pro realizaci projektů občanských 
sdružení národnostních menšin a DNM o.p.s. Vzdělávací 
aktivity pro dospělé, kulturní a vzdělávací akce pro děti a 
mládež minorit i majoritní společnosti. Společné akce 
občanských sdružení národnostních menšin a DNM o.p.s.-
literární dětské workshopy, výstavy výtvarných umělců z řad 
národnostních menšin, dětských výtvarných prací, filmové 
kluby, koncerty, divadelní představení, přednášky z historie 
národnostních menšin, prezentace      na knižním veletrhu 
Svět knihy, série přednášek a filmových projekcí, akce 
Muzejní noc. 100 000 Kč

CELKEM                                                                                                                                          4 394 000 Kč

4.2. Program č. 2 - Programy zaměřené na publikační činnost, související se 
vztahem národnostních menšin k hl.m. Praze

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Bulharská kulturně 
osvětová organizace Sv. 

Cyrila a Metoděje v 
Praze

Vydání dvojjazyčné kuchařky (bulharsko-česká): "Od malíře 
na talíři, nebo-li papričky a knedle" - vydání dvojjazyčné 
bulharsko-české kuchařky zahrnující originální bulharské 
recepty. Kniha bude obsahovat žertovné ilustrace a karikatury 
a s nimi související verše. Obsahuje 45 receptů.

30 000 Kč

Občanské sdružení 
Zaedno

Bulharské pohádky-zpřístupnění bulharského jazyka - vydání 
publikace - pomůcka výuky bulharštiny pro rodiče a děti s 
bulharskými kořeny. Převyprávěné bulharské pohádky k 
seznámení a procvičení bulharštiny.

30 000 Kč



61

Romano džaniben

Časopis Romano džaniben 2012 - výroba a distribuce dvou 
čísel časopisu romistických studií Romano džaniben. 
Minimální rozsah každého čísla je 150 stran. Cílem projektu 
je podpora informovanosti o historii, kultuře a jazyce Romů, 
a to u romské i neromské veřejnosti. Dále mezikulturní 
dialog, posílit sebevědomí především romské mládeže. 50 000 Kč

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské tradice v

ČR

Kniha: Ruští kněží v Praze - vydání publikace věnované 
památce představitelů ruské pravoslavné církve, kteří 
pomáhali udržovat morální a duševní rovnováhu vyrovnávat 
se s pocity vykořeněnosti a ztráty domova v době, kdy v 
meziválečném Československu nalezla útočiště mladá 
generace ruské emigrace ("Ruská pomocná akce", v roce 
2011 proběhla oslava 90. výročí jejího zahájení).

40 000 Kč

Pravoslavná církevní 
obec v Praze 4/V

2 x bulletin o aktivitách srbské menšiny v ČR - záměrem 
bulletinu je chronologická dokumentace o životě Srbů v ČR, 
prezentace srbských málo známých dějin pro srbsky mluvící, 
zviditelnění úspěšných a významných Srbů, kteří se plně 
integrovali v ČR. Jedná se o první bulletin mapující důležité 
informace o Srbech a pro Srby žijící v ČR. Bulletin by měl 
být distribuován zdarma do srbských rodin.

40 000 Kč

Celkem                                                                                                                                                 190 000 Kč

5. Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. 
m. Prahy pro rok 2012

5.1 Program č. 1 - Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou 
činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka

Občanské sdružení  
SLOVO 21

Next Door Family EU - Rodina od vedle 2012 - podpora 
vzájemné komunikace mezi legálně usazenými cizinci ze 
třetích zemí a zástupci majoritní společnosti v Praze. Pražské 
rodiny Čechů a rodiny cizinců se ve stejný den i čas schází na 
oběd v jedné domácnosti a mají možnost se vzájemně poznat a 
navázat přátelské vztahy. V roce 2012 je plánováno setkání 12 
rodin cizinců a Čechů, dokumentární film, mediální kampaň a 
publicita projektu. Projekt je realizován od roku 2004 a v roce 
2012 se uskuteční také v ostatních státech EU. 160 000 Kč

Občanské sdružení  
SLOVO 21

Vzájemná komunikace rovná se lepší integrace II - 2. ročník 
projektu, jehož klíčovými aktivitami je mezinárodní 
konference za účasti měst EU, kulatý stůl-diskuse na 
municipální úrovni ČR, publikace s nejlepšími praxemi v 
oblasti integrace cizinců na municipální úrovni (česko-
anglická), která bude výstupem projektu. Cílem projektu je 
zavedení koncepce a integrační politiky v hl. m. Praze a na 
municipální úrovni v ČR prostřednictvím výměny zkušeností s 
hlavními a velkými městy EU (Praha, Vídeň, Madrid, 
Amsterdam, Lisabon, Hamburk a Stoskholm). Vytvoření 
tematické a organizační sítě mezi uvedenými městy EU a hl. 
m. Prahou, samosprávou ČR, NNO a dalšími aktéry integrace 
cizinců. Použít příklady nejlepší praxe evropských měst v 
oblasti integrace cizinců na úrovni hl. m. Prahy. 100 000 Kč



62

Společnost česko-
arabská

Společně s arabskou menšinou seznamujeme Pražany s 
arabským světem - kulturní večery-cyklus večerů arabských 
básníků (Darwishe, Adónice, Hedara, Jawahiriho, Sharafi), 
Arabsko-český ples, přednášky, výstavy-výstava fotografií, 
večer ke Dni solidarity s Palestinským lidem a dalších 
arabských státních svátků, projekce, propagace arabské 
literatury na akci Svět knihy. 20 000 Kč

Bulharská beseda

Páteční večery pro seniory - přednášky a besedy se zajímavými 
osobnostmi bulharského původu, které se uskuteční vždy 
jednou za měsíc (duben až prosinec 2012). Setkání bulharských 
seniorů k různým oblastem života za doprovodu hudby, 
vhodných textovým nebo obrazových materiálů.

15 000 Kč

Centrum pro integraci 
cizinců

Nízkoprahové kurzy češtiny pro cizince žijící v Praze -
zajištění kontinuální implementace kurzů češtiny. Realizace 
nízkoprahových kurzů češtiny pro cizince v rozsahu 24 
vyučovacích hodin týdně v 6 lokalitách Prahy (Praha 
1,2,3,5,11,13) - celkem 525 lekcí. 100 000 Kč

Humanitas Afrika

Africké informační centrum - provoz knihovny, rozšíření fondu 
knihovny, vzdělávací a osvětové akce v knihovně: debaty, 
promítání filmů. Cílem projektu je zvýšení informovanosti 
majoritní společnosti o Africe a Afričanech. 20 000 Kč

INFORMAČNÍ 
CENTRUM Kavkaz -

východní Evropa

Jubilejní koncert-večer věnovaný arménské kultuře v ČR -
zajištění koncertu arménských interpretů v Praze. Koncert za 
účasti arménsko-českého pěveckého sboru, známých 
arménských houslistů a zpěváků, žáků arménské školy v Praze. 10 000 Kč

Kazachstánské 
kulturní centrum v ČR 

Elim-aj

VI. Dny kultury národů Republiky Kazachstán v Praze -
seznamování s kulturou národů Kazachstánu ve formě 
koncertů, výstav, seminářů, soutěží a přednášek. Samotná akce 
se uskuteční v průběhu celého měsíce září. 30 000 Kč

Kazachstánské 
kulturní centrum v ČR 

Elim-aj

Vzdělávací činnost a klubové setkání Kazachstánského 
kulturního centra v ČR "Elim-aj" OS - pořádání přednášek, 
seminářů, osvětových akcí s aktuální tematikou integrace 
cizinců, výstav, výtvarných soutěží, výletů, sportovních a 
kulturních akcí pro členy centra a hosty. 30 000 Kč

Meta o.s. - Sdružení 
pro příležitosti 

mladých migrantů

Spolu, tedy lépe - informační kampaň "Škola pro všechny" a 
konference pořádaná s Goethe institutem (představení 
německého modelu začleňování žáků cizinců do vzdělávacího 
systému hostitelské země), volnočasové aktivity, výlety a herní 
odpoledne, odborné podpory (monitoring cílových skupin a 
poradenství) - vše určeno pro cizince pobývající na území hl. 
m. Prahy. 40 000 Kč

Nová škola o.p.s.

Rozlety pro cizince - projekt volnočasových aktivit pro děti a 
mládež cizinců, individuální poradenství, dynamická výuka 
pomáhající  dětem cizinců zlepšit školní úspěšnost. Aktivity 
napomáhají v rychlejším začlenění dětí cizinců do hlavního 
vzdělávacího proudu. Součástí projektu jsou i kulturní aktivity 
- Etnovečer, který podpoří poznání jednotlivých skupin cizinců 
v ČR a rozvoj multikulturního prostředí v Praze. 30 000 Kč

Integrační centrum 
Praha o.p.s.

Přípravné práce pro spuštění a slavnostní otevření ICP -
zajištění personálního obsazení ICP, zajištění podmínek pro 
zahájení činnosti poboček na MČ Praha 4,12,13,14, vývoj a 
zajištění "Corporate identity" ICP, zajištění bezpečnostních 
standardů a splnění předpisů pro bezpečnost práce ICP, 
zajištění zahájení činnosti ICP (pojištění, celkového vybavení 
prostor, služeb pro provoz ICP),slavnostní otevření ICP. 20 000 Kč

CELKEM                                                                                                                                         575 000 Kč



63

6. Cestovní ruch – propagace pražské kultury a památek

6.1. Propagace pražské kultury a památek v roce 2012

Částka v Kč
Účast na veletrzích včetně předfinancování na rok 2013 1 271 983
Publikační činnost 3 316 133
Reklamní kampaň 3 146 633
Granty 852 900
Partnerství v oblasti CR 11 400 000

Ostatní platby včetně reklamních kampaní                                                                             22 107 299

Celkem                                                                                                           42 094 949

Propagace pražské kultury a památek za období let 2001 – 2012 v mil. Kč

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Propagace 
pražské 
kultury      
a památek

26,9 28,8 24,8 31,1 26,1 21,5 25,6 42,3 101,3 103,6 58,4 42,1

Přehled za období let 2001 -2012

 v mil. Kč

26,9 28,8 24,8
31,1 26,1 21,5 25,6

101,3 103,6

58,4
42,3 42,1

0

20

40

60

80

100

120

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

6.2. Rok 2012 – přehledy Cestovní ruch

Účast na veletrzích – rok 2012

Veletrhy
Částka

v Kč

Prezentace v rámci Czechtourism
   Fitur Madrid 4 800
   ITB Berlín 16 032
   IMEX Frankfurt 5 460
  Vacances Brusel 8 400
  Ferienmesse Vídeň 15 600
  TUR Göteborg 12 000



64

  EIBTM Barcelona 97 000
  WTM Londýn 71 212

Výběrová řízení 57 600
Předfinancování veletrhů cestovního ruchu na rok 2013 1 041 479

Celkem: 1 271 983

Publikační činnost – rok 2012

Publikace
Částka

v Kč

Praha – plán města 3 222 773
Návrh grafiky a sloganu pro obálky map HMP 59 760

Celkem: 3 282 533

Jednoleté granty – rok 2012

Příjemce grantu Název projektu
Poskytnutá částka 

v Kč
Accessible Prague s.r.o. Praha dotykem 22 900
Bc. Furčáková Eliška Stověžaté příběhy 50 000 
Nadace Brücke/Most - Stiftung, 
organizační složka

Praha plná setkání, Nadace Brücke/Most 
Praha - "S námi za poznáním Prahy" 50 000 

Neposedíme, o.s. Průvodce bezbariérovou kulturní, sportovní a 
veletržní Prahou 200 000 

Pražská organizace vozíčkářů, o.s. Publikace Prahou bez bariér 100 000
Schürgerová Marcela PRVNÍ SETKÁNÍ S PRAHOU IV. 100 000 
Schürgerová Marcela PRAHA VŠEMI SMYSLY 50 000
Zájmové sdružení Toulcův dvůr Praha 3 x jinýma očima 90 000
Umění pro děti, o.p.s. Galerie umění pro děti - GUPD 190 000
Celkem: 852 900

Ostatní platby – rok 2012

Ostatní platby
Částka

v Kč

novinářské cesty, akce s partnery, překlady,  propagace, prezentace HMP   36 834 145     

Partnerství v oblasti cestovního ruchu  – rok 2012

Příjemce Název projektu Poskytnutá částka 
v Kč

AGENTURA SCHOK, spol. s r.o.
LETNÍ SHAKESPEAROVSKÉ SLAVNOSTI 
2012 V PRAZE

1 000 000

Aktiva Praha, spol. s r. o.
LÁVKA RIVER STAGE FESTIVAL - VODNÍ 
AMFITEÁTR

300 000

Česká filmová komora, o.p.s.
Prezentace a propagace Prahy na zahraničních 
filmových festivalech a trzích v roce 2012 - Cannes 
a Los Angeles

500 000

Česká stomatologická komora Pražské dentální dny 2012 300 000



65

Český pivní festival Praha, SE Český pivní festival Praha 2012 500 000

Divadelní agentura ECHO spol. s r. o. ČESKÝ TUČŇÁK / CZECH PENGUIN AWARD 1 000 000

GUARANT International spol. s r.o.
International Microscopy Congress 2014 (IMC 
2014)

300 000

Jazz Ungelt s.r.o. 
MLADÝ JAZZ NA STARÉM MĚSTĚ -
4.ROČNÍK

200 000

Jazz Ungelt s.r.o. 
Mezinárodní festival "PRAŽSKÉ JAZZ AND 
BLUES" 3. ročník

150 000

Jůzit o.s.
USE-IT Prague, druhé vydání a distribuce mapy pro 
mladé cestovatele

150 000

JVS GROUP s. r. o. TOP SECRET 2012 200 000

Malostranská beseda, a.s. Kulturní léto v Malostranské besedě 500 000

MISS DEAF s. r. o.
Světové každoroční soutěže pro sluchově postižené 
dívky, které do Hl. města Prahy přijedou z celého 
světa

200 000

Museum Kampa - Nadace Jana a 
Medy Mládkových

Goyovy vize
250 000

PIAF a.s. Prague International Advertising Festival - PIAF
400 000

Prague Convention Bureau, o.s.
PROJEKT KANDIDATUR NA AKCE MICE 
(kongresy, konference, firemní setkání, incentivní 
akce, výstavy)

2 000 000

PRAGUE FRINGE s. r. o. Fringe Festival Praha 2012 300 000

Prague International Marathon, spol. 
s r.o.

Propagace v zahraničí hl.m. Prahy v rámci pořádání 
sportovněkulturních akcí Prague International 
Marathon (PIM)

450 000

Profil Media, s.r.o. Designblok´12, Dny designu v Praze, 14. ročník 300 000

Talichův komorní orchestr, o.p.s. Novoroční koncert TKO 200 000

Triglaw Corp s. r. o. OPERA BAROCCA 750 000

ŽIVOT 90
11. Globální konference mezinárodní organizace 
IFA 

450 000

DN Agentura s.r.o. VYŠEHRADSKÝ ADVENT 1 000 000

Celkem                                                                                                                                                     11 400 000

CESTOVNÍ RUCH A PREZENTACE HL. M. PRAHY

Turistika a cestovní ruch v Praze

Pro rok 2012 byl schválený rozpočet na cestovní ruch ve výši 93 280 000 Kč, po úpravách činil 
rozpočet 44 730 000 Kč.
V roce 2012 navštívilo Prahu (dle údajů ČSÚ) rekordních 5.397.531 turistů. Meziročně si tak Praha 
polepšila o 6,9%. Většinu turistů v Praze tvořili jako obvykle zahraniční návštěvníci. Jejich výrazné 
navýšení o 7,3% znamenalo, že podíl zahraničních turistů na návštěvnosti v Praze dosáhl již 86,7 %. 
Domácích návštěvníků meziročně přibylo o 3,8%.
Rovněž v počtu přenocování se může hlavní město pochlubit dobrým výsledkem, podíl Prahy na 
celkovém cestovním ruchu do České republiky stále roste. V roce 2012 se realizovalo přes 13.617.900 
přenocování, což v meziročním porovnání představuje o 5,17% více než v roce 2011. Počet 
ubytovaných hostů v Praze se z dlouhodobého pohledu meziročně zvyšuje, výjimkou byl rok 2009, 
kdy došlo k propadu počtu hostů vlivem recese. Průměrně se zahraniční turisté v metropoli zdrželi 



66

2,62 noci, domácí asi 1,9 noci. Podíl přenocování zahraničních hostů v roce 2012 činil 90,2 % všech 
přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních (dále jen „HUZ“) na území hlavního města.
Co do počtu zahraničních návštěvníků, největší skupinu tvořili opět hosté ze sousedního Německa 
(659 499 hostů). Oproti roku 2011 přijelo o 16 tis. osob více. Jejich celkový podíl na všech 
zahraničních návštěvnících činil přes 14 %. Příliv hostů z Německa roste trvale od roku 2007, u 
návštěvníků z Ruska byl nárůst přerušen počátkem ekonomické krize v roce 2009, od tohoto roku se 
však čísla opět zvyšují. V přehledu počtu hostů dle jednotlivých zemí na druhém místě figurovali 
právě návštěvníci z Ruska s téměř 472 tis. osob a celkovým podílem přes 10 %. Meziročně vzrostl 
jejich počet o téměř 95 tis.. To je největší absolutní nárůst počtu návštěvníků ze všech sledovaných 
zemí.  Na třetím místě byli hosté z USA (přes 320 tisíc, tj. celkový podíl 6,8 %, meziroční nárůst přes 
50 000 návštěvníků), dále ze Spojeného Království (více než 295 500 hostů, meziroční nárůst přes 
18 000 osob) a z Itálie s více než 293 tis. hosty (o 16,5 tis. návštěvníků více než v roce 2011). Na 
dalších místech (co do celkového počtu hostů z jednotlivých zemí) vystupují obyvatelé Francie, 
Španělska, Slovenska, Polska, Japonska, Rakouska, Nizozemí a Ukrajiny. Největší meziroční nárůst 
byl dle ČSÚ zaznamenán kromě zmíněných hostů z Ruska, USA, Velké Británie, Itálie a Německa, u 
Číny (přibylo více než 22 tis. osob), Slovenska (o 21 tis. hostů více), Ukrajiny (o 15,7 tis. více), Jižní 
Koreje (o 14 tis. více). Více než 30% meziroční nárůst byl sledován u návštěvníků z Jihoafrické 
republiky, Číny a Malty; s procentuálním nárůstem 25% a více pak následovali návštěvníci z 
Lichtenštejnska, Brazílie, Lotyšska a Ruska. Úbytek byl zaznamenán dle očekávání u hostů ze 
Španělska, Řecka, Kypru, dále pak u obyvatel Norska.
Podle návštěvnosti v jednotlivých měsících roku 2012 pobývalo nejvíce hostů v Praze od března do 
října. Nejvíce zahraničních hostů zaznamenala pražská hromadná ubytovací zařízení v srpnu, kdy se 
jich ubytovalo 512 tis. Nejméně pak v únoru (211 tis. zahraničních hostů). Co do počtu přenocování, 
v srpnu jich bylo zaznamenáno 1 493 922 (přes 92% cizinců), v únoru 617 801 (asi 85 % cizinců). U 
hostů z tuzemska byl nejslabším měsícem leden (81 457 přenocování), nejsilnějším říjen (139 674 
přenocování). 
Celkový průměrný počet přenocování hostů v hl. m. Praze dosáhl 2,5 nocí, hosté ze zahraničí pobyli v 
pražských hromadných ubytovacích zařízeních přibližně 2,6 noci a návštěvníci z České republiky 1,9 
noci. V průměru nejdéle pobyli na území hl. m. Prahy hosté z Malty (4,3 noci) a z Ruska (4,1 noci). 

PŘEHLED POČTU HOSTŮ v hromadných ubytovacích zařízeních v hl. m. Praze podle zemí za 
období 2009 – 2012 (seřazeno sestupně od nejvyššího počtu k nejnižšímu ve sl. 2009-2012)

                                    EVROPA

2009 2010 2011 2012 2009-2012

Německo 582 961 603 353 643 409 659 504 2 489 227

Rusko 203 373 268 193 376 753 470 039 1 318 358

Spojené 
království 327 007 322 886 276 834 295 637 1 222 364

Itálie 302 955 277 487 277 309 293 526 1 151 277

Francie 175 460 203 713 232 527 226 883 838 583

Španělsko 178 752 179 028 205 677 181 841 745 298

Polsko 139 468 150 335 156 256 155 154 601 213

Slovensko 106 648 124 629 151 046 172 361 554 684

Ostatní Evropa 116 222 120 049 107 755 95 559 439 585

Nizozemsko 90 713 97 661 106 114 103 349 397 837



67

Rakousko 86 926 98 184 92 788 103 725 381 623

Dánsko 71 045 81 016 70 456 78 156 300 673

Maďarsko 59 425 72 908 73 931 74 992 281 256

Norsko 75 459 69 282 61 314 49 710 255 765

Švédsko 62 515 64 757 60 953 66 395 254 620

Ukrajina 40 307 55 339 65 350 80 697 241 693

Belgie 61 684 58 437 59 800 58 570 238 491

Švýcarsko 47 732 52 393 52 759 59 248 212 132

Řecko 61 454 46 220 39 108 29 705 176 487

Rumunsko 38 709 40 889 46 035 44 181 169 814

Turecko 30 372 41 379 43 826 50 173 165 750

Finsko 34 317 32 722 35 745 36 645 139 429

Chorvatsko 29 895 33 457 39 039 34 840 137 231

Irsko 28 868 23 825 17 357 21 103 91 153

Portugalsko 23 909 23 514 20 175 20 979 88 577

Srbsko a Č.H. 11 565 16 713 24 316 24 063 76 657

Bulharsko 13 048 15 478 16 740 17 562 62 828

Slovinsko 15 083 14 084 14 930 15 581 59 678

Litva 13 243 14 234 13 956 16 234 57 667

Estonsko 7 083 5 619 6 904 6 665 26 271

Kypr 6 385 6 171 6 307 3 165 22 028

Lotyšsko 4 789 4 411 5 235 6 663 21 098

Lucembursko 4 436 4 277 4 051 2 744 15 508

Island 2 563 2 875 2 766 2 900 11 104

Malta 1 392 1 661 1 675 2 181 6 909

Lichtenštejnsko 600 659 536 704 2 499

EVROPA 
CELKEM 3 056 363 3 227 838 3 409 732 3 561 434 13 255 367

                     ASIE A ZÁMOŘÍ

2009 2010 2011 2012 2009-2012

USA 235 831 270 974 269 932 320 299 1 097 036

Ostatní Asie 101 295 122 423 139 242 134 170 497 130

Japonsko 91 710 104 688 94 072 104 909 395 379

Izrael 69 967 69 792 67 835 74 096 281 690



68

Čína 41 787 51 852 75 466 98 192 267 297

Jižní Korea 35 835 52 468 64 445 78 782 231 530

Austrálie 41 543 52 082 57 538 61 148 212 311

Kanada 36 553 45 554 46 017 51 846 179 970

Ostatní Amerika 31 103 34 800 40 199 58 607 164 709

Brazílie 28 275 35 572 40 563 52 597 157 007

Mexiko 12 508 15 870 19 618 23 896 71 892

Ostatní Afrika 12 247 16 615 19 636 21 254 69 752

Nový Zéland 5 806 6 239 6 358 7 325 25 728

Indie . . . 20 521 20 521

JAR 3 564 4 486 5 094 6 863 20 007

Oceánie 4 572 5 614 4 643 4 807 19 636

CELKEM 752 596 889 029 950 658 1 119 312 3 711 595

CELKEM VŠECHNY DESTINACE

2009 2010 2011 2012 2009-2012

Celkem 4 346 839 4 743 373 5 050 923 5 394 283 19 535 418

Rezidenti 537 880 626 506 690 533 713 537 2 568 456

Nerezidenti 3 808 959 4 116 867 4 360 390 4 680 746 16 966 962

GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ VÝVOJE POČTU HOSTŮ v hromadných 

ubytovacích zařízeních v letech 2009 – 2012 PODLE VYBRANÝCH ZEMÍ

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

2009 2010 2011 2012

Německ
o
Rusko

VB

Itálie

USA

Francie

Španělsk
o
Polsko



69

Z tabulky počtu hostů v hromadných ubytovacích zařízeních i z výše uvedeného grafu za 

období let 2009 – 2012 vyplývá, že:

 Německo je stále na vedoucím místě a počet příjezdů z této destinace stále mírně 

narůstá. 

 Nejrychleji rostoucí destinací je Rusko, které v r. 2011 předstihlo Spojené 

království a dostalo se na 2. místo. Počet příjezdů z této destinace se během 

uvedených 4 let více než zdvojnásobil. Počet Rusů je už jen o necelých 30% 

menší než Němců (v r. 2009 to bylo o 65%).

 Spojené království zaznamenalo pokles v r. 2011 a z dosud 2. příčky kleslo až na 

4., v r. 2012 ale opět nastal růst.

 Poměrně pozitivní trend je vidět u USA, které byly v r. 2012 na 3. místě a počet 

hostů za poslední rok stoupl o necelých 19%.

 Ztrácí Španělsko, a to z důvodu ekonomické krize. 

 Nenápadně, ale trvale rostlou příjezdy z Číny a Jižní Koreje, které se  oproti roku 

2009 zdvojnásobily.

Z dalších zemí se počet hostů zvyšuje od r. 2009 plynule u Slovenska (62%), Ukrajiny (100%), 
Švýcarska (24%), Turecka (65%), Brazílie (86%)  a Mexika (91%). V posledních 2 letech u Slovinska, 
Litvy a Estonska, JAR, Kanady a Austrálie.       

Zdroj:  ČSÚ

Granty v oblasti cestovního ruchu

V oblasti cestovního ruchu uděleno na rok 2012 celkem 9 grantů v celkové výši 852 900 Kč.

Partnerství hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu

V rámci Partnerství hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu bylo žadatelům v roce 2012 celkem 
rozděleno 11 400 000 Kč na 23 akcí a projektů. 

Kongresový turismus

Kongresový turismus je v Praze podporována průběžně, na významné akce je udělována záštita 
primátora, případně propůjčována i jeho rezidence.

V roce 2012 byla podpora hl. m. Prahy realizována v oblasti podpory jednotlivých akcí a projektů 
v programu Partnerství a Granty, v inzerci ve specializovaných médiích a na veletrzích cestovního 
ruchu v oblasti kongresového  turismu. Zároveň pokračuje Kongresové jízdné, které umožňuje 
organizátorům kongresů nabízet jako incentivní pobídku pořadatelům volné cestování MHD pro 
účastníky akcí. Během roku 2012 bylo v hromadných ubytovacích zařízeních na území hl. m. Prahy 
realizováno 4 264 konferencí s počtem více jak 50 účastníků, což bylo o 234 akcí více než v roce 
2011. Nárůst oproti roku 2011 byl o 16,4 %. Celkový počet evidovaných účastníků na těchto akcích 
byl 671 812 osob. V roce 2012 se v HUZ hl. m. Prahy tak konalo více jak 37,3 % všech těchto akcí 
pořádaných v celé republice.

Celková podpora Kongresové turistiky v Praze činila 5 050 000 Kč.

Propagační a informační brožury 3 282 533 Kč
V novém designu byl vydán Plán města a trhací plány města



70

Marketingové kampaně – 22107 299  Kč
V průběhu roku 2012 byly uskutečněny marketingové kampaně:
a/ v oblasti kongresového turismu formou inzerce ve všech významných odborných světových 
médiích 
b/ kombinovaná reklamní kampaň v předolympijském Londýně pod názvem Take Part in the Prague 
Games
c/ PR kampaň celosvětová  do Prahy bylo pozváno  celkem 39 novinářů z celého světa

Účast na veletrzích cestovního ruchu  včetně předfinancování na rok 2013 -  1 271 983 Kč
Hlavní město Praha se prezentovalo v roce 2012 na veletrzích cestovního ruchu v rámci prezentace 
Czechtourism, a to na FerienMesse Vídeň, Fitur Madrid, Vacances Brusel, ITB Berlin, IMEX 
Frankfurt, WTM Londýn, EIBTM Barcelona.




